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Uued väljakutsed
on need, mis on
põnevad. | Moonika Järvela
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 Läinud esmaspäeval andsid 
ühinevate omavalitsuste – Saue 
linna ja valla, Kernu ja Nissi val-
la – esindajad maavanem Ülle 
Rajasalule üle ühinemislepingu 
koos mahuka ühinemisdoku-
mentide kaustaga ning palvega 
see maavalitsuse poolt heaks 
kiita ja vabariigi valitsusele kin-
nitamiseks esitada. 

“Pikk ja keeruline protsess, 
mis algas kolm aastat tagasi, 
hakkab lõpule jõudma, omava-
litsuste elanikud on oma sõna 
öelnud, volikogud ühinemista-
het kinnitanud,” ütles maava-
nemale mahukat dokumendi-
kausta andes ühinemise üks 
eestvedajaid, Saue vallavanem 
Andres Laisk. 

Ülle Rajasalu tunnustas ühi-
nejate üksmeelt ja tegutsemis-
tahet – sündimas on uus jätku-
suutlik omavalitsus, kus elab 21 
000 elanikku ja mille keskus 
saab olema Sauel.

“Kuigi ühinemisläbirääkimi-
si peavad Eestimaal peaaegu 
kaks kolmandikku omavalitsus-
test, jõudsid neli Harjumaa 
omavalitsust ometigi esimese-
na olulisse vahefinišisse,” sõnas 
maavanem. “Minu soov tekkiva 
suurvalla juhtidele on, et esime-
sel kohal oleks nende tegemis-
tes ikka mõtlemine inimesele, 
vallakodanikule. Kõiki elanikke 
suurvallas on võimatu tunda, 
aga nende mured ja probleemid 

tuleb ikka ja igal juhul ära tun-
da.” 

Kui toimub võimupööre

Kas on ka siis suurvalla teke 
kindel, kui mõnes vallas toimub 
võimupööre, volikogus võtab 
võimu uus koalitsioon, kes ühi-
nemist ei toeta?

Ülle Rajasalu: “See küsimus 
polegi seadusega täpselt regu-
leeritud. Kui ka maavalitsus ja 
vabariigi valitsus on ühinemise 
heaks kiitnud, siis sellele enam 
põhimõtteliselt tagasikäiku an-
da ei saaks.”

See tähendab, et maavanem 
peaks dokumentidega valitsus-
se kiirustama ja valitsus ruttu 
otsuse langetama...

“Kui me nüüd mõne omava-
litsuse althüppamise pärast kii-
rustama hakkame, siis tunnis-
tame ühinemisprotsessi nõr-
kust. Sel pole mõtet, rahvas ja 
rahvaesindajad volikogudes on 
oma sõna öelnud, liitumisleping 
pole nii nõrk, et kartma peaksi-
me,” uskus Andres Laisk. 

Andres Laisk vallajuhiks? 

Tekkiv uus omavalitsus saab ar-
vutuste kohaselt riigilt toetust 
2,5 miljonit eurot. “Eks me ole 
läbirääkimiste käigus ka läbi 
arutanud, kuhu seda raha kulu-
tada. Kindlasti läheb osa uue 
sümboolika väljatöötamiseks. 
Lõviosa tahame kulutada aga 

Sauele uue vallamaja püstitami-
seks,” kinnitas Kernu volikogu 
esimees Kuldar Paju. Lõplikku 
otsuse raha kulutamise kohta 
peab tegema aga ikkagi valitav 
27-liikmeline volikogu. Kes hak-
kab seal vallamajas tähtsaimal 
toolil istuma, kes saab uue suur-
valla vanemaks?

“Eks ikka ettevõtlik noore-
poolne mees, kes ka neid läbi-
rääkimisi vedas,” viitas Kernu 
vallavanem Enn Karu Andres 
Laisale. 

“Selle küsimuse saab otsus-
tada ainult valitav volikogu,” ei 
välistanud Laisk seda võimalust. 
“Samas – kindlasti hakkavad 
suurvallas enam rolli mängima 
poliitilised parteid, valimine 
muutub erakonnapõhisemaks, 
kui oli väikevaldades, kus domi-
neerisid valimisliidud,” arvas 
IRLi kuuluv Laisk. 

Keila marginaliseerub? 

Mis saab Saue linnast, kui tekib 
suur Saue vald? Kas linnaõigu-
sed kaovad? Vastus on ühine-
misdokumentide kirjas: Saue 
säilitab linna õigused – välja ar-
vatud oma eelarve – ka linnava-
nema uhke kett jääb alles. Nüüd 
hakkab seda pidulikel puhkudel 
kandma ainult Saue vallavanem. 

“Minu jaoks on olulisem kü-
simus, mis saab seni Lääne-Har-
jumaa vaieldamatuks tõmbekes-
kuseks olnud Keilast. Kas Keila 

hakkab marginaliseeruma?” 
arutles maavanem Rajasalu. 

“Kui tekib teine tugev keskus 
kõrvale, on loomulik, et Saue 
võtab osad funktsioonid enda 
kanda,” arvas Andres Laisk. 

Ka pole veel kindel, et suur-
vald tuleb just sama suur, nagu 
see esialgu kavandatud on. Osa 
Läänemaaga külgnevad Nissi 
valla külad soovivad Läänemaa 
alla.

“Rahva tahet tuleb arvesta-
da,” kinnitas Nissi vallavanem 
Peedo Kessel. “Pealegi – kaota-
da 21 000 elanikust 200 pole nii 
valus, kui kaotada 2000 inimest. 
Suures vallas on ka selliseid kü-
simusi lihtsam lahendada, olla 
juhina tolerantsem,” uskus Kes-
sel.  

Töörühmad alustavad

Omavalitsuste juures tegutse-
nud ühinemiskomisjonid, mis 
koosnesid peamiselt poliitiku-
test – volikogu liikmetest ja val-
la kõrgematest ametnikest – on 
oma töö lõpetanud, maikuust 
alustavad tööd ametnikega 
töörühmad, kes peavad välja 
töötama suurvalla ühtse aren-
gukava, juhtimismudeli jne. Uus 
suurvald astub jõusse peale 
järgmisi kohalike omavalitsus-
te valimisi oktoobris 2017. 
Ülo Russak, ylo@harjuelu.ee

Vaata arvamusi
ühinemise kohta lk 6

Sündimas on 21 000 
elanikuga omavalitsus

Foto: Ülo Russak

Ühinemisdokumentide üleandmine: (vasakult) Nissi vallavanem Peedo Kessel, Kernu vallavolikogu esimees Kuldar Paju, Saue vallavanem Andres 
Laisk, Harju maavanem Ülle Rajasalu, Saue linnapea Harry Pajundi ja Kernu vallavanem Enn Karu.

 Nagu ikka aprillis, valiti ka tä-
navu Kernu laululast. Lavalau-
dadele astusid valla laulukul-
tuuri tulevikulootused. 

Osalejad valiti välja lasteae-
dades ja põhikoolides eelvooru-
dega, mis algasid juba märtsis. 
Esialgu pidi põhivõistlusel osa-
lejaid tulema 32, kuid kolm last 
haigestusid ja jäid nõnda kõrva-
le.

Põhikonkurss toimus 15. ap-
rilli õhtul Kernu Valla Rahvama-
jas. See kestis poolteist tundi, 
mille käigus 29 vaprat laulusuud 
laulis igaüks ühe laulu.

Lauljaid hindas kolmeliikme-
line žürii, mille koosseisus olid 
Free Flow Studio muusikaosa-
konna juhataja, lauluõpetaja ja 
jazzlaulja Aleksandra Kirikal, 
laulja ja kitarriõpetaja Samuel 
Reinaru ning laulja ja muusika-
õpetaja Karina Looveer. Otsus-
tamiseks kulus pool tundi.

Vanuserühmas 3–4 oli parim 
Maria Kovpak, 5–6 Miia Ella 
Sild, 7–9 Laura Kovpak, 10–12 
Matilda Vitsut ning 13–15 Kät-
lin Kuusk. Žürii tõstis esile just 
Kätlin Kuuske, tema musikaal-
sust ja lavalist sära. Tema valiti 
kõikidest kõige paremaks lisaks 
vanuserühmade võitjatele. 

Publiku lemmiku tiitli pälvis 
Liisbeth Laanemets, kes kuulub 
samuti vanuserühma 13–15. Te-
ma nimele oli kirjutatud üle sa-
ja sedeli.

Kolme kõige nooremat võit-
jat juhendas Regina Sild, Matil-
dat Reet Ristmägi ning Kätlinit 
ja Liisbethi Jaan Vaidla. 

Vanusrühmade võitjad pää-
sevad nüüd maakondlikule las-
te lauluvõistlusele Harjumaa 
laululaps 2016. Väikese tõrva-
tilga valab meepotti aga seik, et 
publiku lemmik sinna sõita ei 
saa, sest igast vanuserühmast 
pääseb järgmisse vooru vaid 
üksainus.

Harjumaa laululaps valitak-
se 22.–23. aprillil Viimsi huvi-
keskuses. Sellest võtab osa üle 
kahesaja aastatel 1998–2013 
sündinud lapse Harjumaa 22 
omavalitsusest.
Merle Beljäev

Kernu säravaim laululaps 
on Kätlin Kuusk

Kätlin Kuusele tõi võidu musi-
kaalsus ja lavaline sära.

Fotod: Berbel Lätt

Liisbeth Laanemets.

Võistlusest osavõtjad koos õpetajatega.
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Kernu mõisa remont edeneb
 Ärimees Viktor Siilatsi kin-

nisvarafirmale AS Evore kuulu-
vas Kernu mõisas remonditak-
se peahoonet. Viie aasta peale 
kavandatud tööd peaksid tipne-
ma konverentsikeskuse ja ho-
telli avamisega.

Maareformi järel tegutses 
Kernu mõis koolina, vallamaja-
na, hobuseteki töökojana ja ise-
gi sõdurpoiste hospidalina. Pä-
rast Teist maailmasõda oli seal 
üle kuuekümne aasta hooldeko-
du. 

AS Evore omandas Kernu 
mõisa 2013. aastal. Aasta aega 
toimis mõisas veel hooldekodu. 
“Vaikselt hakkaski siis renovee-
rimine peale, aga renoveerimist 
alustati väljapoolt, et mitte se-
gada endiseid asukaid, kes siin 
veel elasid ja uut kodu otsisid,” 
räägib mõisa ärijuht Maarja Lil-
lemäe (35).

“Üks hooldekodu elanik käis 
igal hommikul töödejuhataja 
juurest läbi ja nõudis endale 
tööd. Kui ta sai paberi ja harili-
ku pliiatsi, mida kõrva taha lü-
kata, siis ta oli rahul ja käis ja 
kamandas,” naerab Lillemäe.

Oma kulu ja kirjadega

KAR-Grupp vastutab enamuse 
tööde eest Kernu mõisas. Firma 
tehtud on näiteks laekaunistu-
sed. Renoveerimisest võtavad 
osa ka Gustaf Tallinn, samuti 
Kernu Ehitus OÜ. Neist viima-
ne moodustati 2013. aastal sil-
mas pidades mõisa remonti.

Kernu Ehitus OÜ-d juhib 
Margus Pärn (46). Koos juhiga 
on töötajaid seitse, neist ena-
mus kohalikud mehed. “Omani-
kud on samad, nii mõisal kui 
Kernu Ehitusel,” selgitab Pärn, 
kes liitus firmaga 2014. aastal.

“Esimene eesmärk oli, et 
saaks lagunenud ja räämas fas-
saadid korda. See on eemaltvaa-
tajale ja kohalkäijale esimene 
pilt sellest mõisast, mis kohe vi-
siitkaardina annab sellest ette-
kujutuse,” meenutab Pärn. 

Küttesüsteemi osas märkab 
silm uusi radiaatoreid, ent kogu 
küttesüsteemi välja ei vahetata. 
“Magistraalid jäävad põhimõt-
teliselt samadesse kohtadesse. 
Teeme ainult mingisuguseid 
avariilisi vahetusi,” selgitab 
Pärn. Hetkel on veel lahtine, mis 
saab elektrisüsteemist.

“Oma kulu ja kirjadega on 
vist kõik tehtud. Hetkel toetusi 
muinsuskaitseamet suurt ei jao-
ta,” kurdab Pärn. 

Mõisa omanik lubas esialgu 
remondi alla panna miljon eu-
rot. “Miljon on tänase päeva sei-
suga juba läinud ja väga tõenäo-
liselt võib arvestada teisega veel 
enne, kui peamaja valmis saab,” 
kalkuleerib Lillemäe.

Lillemäe näitab uhkusega 
väärikaid kardinaid. Need toodi 
Inglismaalt ja pandi üles hoone 
esimese korruse keskosas paik-
nevasse mõisakohvikusse Lud-
vig. Kohvik avati mullu 24. ok-
toobril ning on hetkel ainus 
mõisas tegutsev asutus. Praegu 
töötab see laupäeval ja püha-
päeval.

Silma hakkavad tammepuust 
liistud, mis toodi Toompealt Rii-
gikogu hoonest vastuvõtusaa-
list. “See läks remonti ja jäid 
sealt mingid materjalid üle. Me 
üritame neid parandada ja kor-
da teha,” räägib Pärn. Liiste ka-
sutatakse Kernu mõisa kammer-
saali seinte katmiseks.

Pärna sõnul pärinevad need 
tammepuust liistud 1970nda-
test, kui Toompea asutus kan-
dis veel Ülemnõukogu nime.

Restaureerimine on

aeganõudev

Hoone vasaku tiiva teisele kor-
rusele tuleb konverentsi- ja se-
minarikeskus. “Paremas tiivas 
on vastuvõturuum, väike kam-
mersaal, edasi ballisaal ja siis 
tuleb hotellikompleks,” seletab 

Lillemäe. Restaureerimise käi-
gus on kohati jäetud näha ori-
ginaalset ornamenti, kohati ka-
tavad seina kunstniku interpre-
tatsioonid. 

Peahoone kõige suurimas 
saalis on pinda ligemale 80 
ruutmeetrit. Mai lõpus kavatse-
takse seal korralda suur heate-
gevuslik gala koostöös Tallinna 
Lions Klubiga.

Hoone praegune koridorsüs-
teem peegeldab veel hooldeko-
du vajadusi. See läheb muutmi-
sele. Välja vahetatakse ka hool-
dekodu kinnise tsooni traatide-
ga aknad – mälestus ajast, kui 
mitte kõik asukad ei viibinud 
hoones oma vabal tahtel.

Mõisa parem tiib koos kõr-
valhoonega hakkab tulevikus 
majutama kuni 60–70 turisti. 

Rajatakse nii tavatube kui eks-
klusiivseid sviite. 

Remont ei ole läinud nii kii-
resti, kui esialgu kavandati. “Ül-
latused on olnud tihti ka meel-
divad. Need laekaunistused ja 
seinakaunistused lükkavad kõi-
ke edasi, aga samas ta on ka sel-
le mõisakompleksi rikkuseks,” 
arvab Lillemäe.

“Restaureerimisprotsess on 
aeganõudev. Sealt krohvi alt 
koorub üht-teist välja, ja siis tul-
lakse kokku, uuritakse ja otsus-
tatakse, mida ja kuidas teha, mi-
da säilitada, mida eksponeeri-
da,” räägib Pärn.

“Meil on väga vedanud 
muinsuskaitsega. Kõik nõuded 
on mõistlikud, teostatavad,” 
räägib Lillemäe. Kernu mõisa re-
noveerimisel hoiab silma peal 

muinsuskaitse vaneminspektor 
Silja Konsa.

Muinsuskaitsjaga saavad ehi-
tajad kokku kuus korra või kaks, 
vahel tiheminigi, kui on olulisi 
teemasid, mida arutada. 

Pärna on mõjutanud Ääsmäe 
mõisa remont, millega ta tutvus, 
ehkki see on teises stiilis kui 
Kernu. Ääsmäe jääb Kernust vä-
hem kui kümne kilomeetri kau-
gusel.

Tööga ollakse rahul

Valdur Vilepill (55) tuli mõisa 
remonditöödele mullu 3. augus-
til. Vilepill töötab esmaspäevast 
reedeni. Tavaliselt algab ta töö-
päev hommikul kell kaheksa ja 
lõppeb õhtupoolikul pool viis.

“Siin tuleb kõike teha. Lahti-
ne värv, lahtine krohv tuleb ma-

ha võtta. Siis läheb aukudesse 
täide. Auk täidetakse ära, pärast 
läheb võrk ümber ja vaht pea-
le,” räägib Vilepill. Mees kasu-
tab restaureerimistöödeks 
mõeldud lubjakrohve ja lubja-
pahtleid.

Vilepill töötab Kernu Ehitu-
ses. Ise on ta Kohila elanik, ko-
dunt tööle sõidab ta 17 kilo-
meetrit autoga. Vilepill loodab, 
et tööd Kernu mõisas saavad 
ühele poole viie aastaga, nagu 
kavandatud. “Ette ei tea. Elu on 
selline,” ütleb ta samas.

Mõisa seinad on Vilepilli sõ-
nul tugevad ja vastupidavad. 
“Siiamaani on seisnud püsti, 
seisavad edasi ka.” Laetalade 
kõrvale on pandud tugevdusi. 
Tööga on Vilepill rahul. “Nii-
kaua, kui ei öelda, et ära hom-
me tule, niikaua ikka käin.”

Küsimusele, kui palju palka 
makstakse, vastab Vilepill nal-
jatledes: “Ei jõua kottidega ko-
ju vedada.” Natuke tõsisemaks 
muutudes lisab ta, et see jääb 
Eesti keskmise palga kanti.

Mõisapargi koristamisega on 
ametis Kernu valla Kustja küla 
mees Uno Pilviste (57). “Tööd 
on palju, ei ole aega istuda. Mi-
dagi peab inimene tegema ju.”

“Loodame, et entusiasmi on 
ja et sellest saab – nagu täna-
päeval peenelt öeldakse – kor-
ralik tõmbekeskus,” arvab Pil-
viste Kernu mõisa tuleviku koh-
ta.

Millal remondiga ühele poo-
le saadakse? “Päris lõplikult? 
Julgeks pakkuda, et kümme aas-
tat,” arutleb Pilviste. “Ma arvan, 
et see võiks olla hästi haljasta-
tud ja hästi korrastatud mõis, 
nagu Eestimaal nii mõnigi on.”

Pilvistel seisab eeskujuna sil-
me ees Keila-Joa mõis. Seal on 
neli aastat kestnud renoveeri-
mistöödega suudetud taastada 
endiste aegade hiilgus.
| Andres Tohver,

andres@harjuelu.ee

Margus Pärn näitab Toompealt Riigikogu hoone vastuvõtusaalist toodud liiste. Neid kasutatakse Kernu mõisa kammersaali seinte katmiseks.

“Tööd on palju, ei ole aega istuda,“ räägib mõisa parki koristav Uno Pilviste.
Sisetöid tegeva Valdur Vilepilli sõnul on mõisa seinad tugevad: “Siia-
maani on seisnud, seisavad tulevikus ka.”

Fotod: Andres Tohver
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Määrati hoolduspere ühele 
lapsele  tähtajaga kuni 
03.02.2018.

Otsustati maksta lasteaiatoe-
tust neljale taotlejale kokku 
summas 381,00 eurot, sotsiaal-
teenuse toetust ühele puudega 
lapsele 250,00 eurot, rehabili-
tatsioonitoetust ühele taotleja-
le 72,00 eurot ning ravimitoe-
tust kahele taotlejale kokku 
summas 89,57 eurot.

Vaadati läbi Ruila põhikooli 
taotlused 2016. aasta eelarves-
se.

Kooskõlastati rajatava puur-
kaevu asukoht aadressidel

• Laitse küla, Põrgupõhja AÜ 
21,

• Kibuna küla, Luige AÜ 11.
Otsustati väljastada ehitus-

luba
• aiamaja püstitamiseks aad-

ressil Laitse küla, Meelise AÜ 11,
• üksikelamu laiendamiseks 

aadressil Kohatu küla, Rohuaia.
Määrati tee aluse ja tee tee-

nindamiseks vajalik maa munit-
sipaalomandisse taotletavatele 
teedele.

Kinnitati munitsipaaloman-
disse taotletavate teede maa 
maksumuse määramise aktid.

Otsustati  anda raieluba 1 
kuuse raiumiseks Laitse külas 
Fantaasia AÜ 16 maaüksusel.

Vaadati läbi lihthankele “Ker-
nu mõisa detailplaneeringu ja 
detailplaneeringu muinsuskait-
se eritingimuste koostamine” 
esitatud pakkumused ja hanke-
komisjoni protokollid.

Pakkumiskutse avaldati rii-
gihangete registris ja valla ko-
dulehel. Pakkumuste esitamise 
tähtpäev oli 19.01.2016. Pakku-
mise esitas 9 ettevõtet.

Hankedokumentide kohaselt 
tunnistatakse edukaks madalai-
ma hinnaga pakkumus. Otsus-
tati

• kvalifitseerida ja tunnista-
da vastavaks AS Skepast&Puh-
kim, OÜ Urmas Nugin, OÜ 
Hendrikson & Ko, OÜ Artes Ter-
rae, AS Kobras, OÜ Pärnu Insti-
tuut, OÜ Entec Eesti, OÜ Sir-
kel&Mall pakkumused,

• tunnistada edukaks AS Ske-
past&Puhkim pakkumus kui 
madalaima hinnaga pakkumus.

Otsustati esitada volikogule 
otsuse “Kernu vallale kuuluva-
te kinnistute koormamine isik-
liku kasutusõigusega Eesti Lai-
riba Arenduse Sihtasutuse ka-
suks” eelnõu. Tegemist on kin-
nistutega

• seltsimaja kinnistu (regist-
riosa 4173102, katastritunnus 
29703:001:0093),

• Kastani tee 11 kinnistu (re-
gistriosa 2953650, katastritun-
nus 29701:001:0419),

• Kastani tee kinnistu (regist-
riosa 9007502, katastritunnus 
29701:001:0405),

• Lossi tee 6c kinnistu (re-
gistriosa 9007502, katastritun-
nus 29701:001:0413,),

• Ruila kooli kinnistu (regist-
riosa 1099802, katastritunnus 
29701:001:0287).
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Vaadati läbi keskkonnaame-
ti poolt saadetud eelnõud 
jäätmelubade andmiseks

• AS-le Allando Trailways, re-
gistrikood 10310902, ohtlike 
jäätmete veoks Harjumaal,

• AS-le Beweship Eesti, re-
gistrikood 10236666, olmejäät-
mete ja ohtlike jäätmete veoks 
Harjumaal,

•  OÜ-le HKP, registrikood 
11990833, aadress Kalmistu tee 
1, 11214 Tallinn, tavajäätmete 
sh olmejäätmeveoks majandus- 
või kutsetegevusena Harjumaal.

Vastuväiteid ei olnud.
Kinnitati Kernu valla oman-

dis oleva Sireli tee 12 kinnistu 
(registriosa nr 10999702, katast-
ritunnus 29701:006:0283, asu-
koht Haiba küla, sihtotstarve 
tootmismaa, pindala 2175,00 
m2) avaliku suulise enampakku-
mise tulemus, mille kohaselt 
võitis enampakkumise G&G 
Fertilization OÜ (registrikood 
12931942), kelle pakutud hind 
5000,00 eurot osutus kõrgei-
maks.

Nõustuti Kohatu külas asuva 
Tooma kinnistu (kinnistu regist-
riosa nr 8457402, katastritun-
nus 29701:005:0165, sihtotstar-
ve maatulundusmaa, pindala 
21,95 ha) jagamisega neljaks ka-
tastriüksuseks

• Tähe, sihtotstarve maatu-
lundusmaa (011; M) 100%,

• Hundi, sihtotstarve maatu-
lundusmaa (011; M) 100%,

•  Ilvesemäe, sihtotstarve 
maatulundusmaa (011; M) 
100%,

• Tooma; sihtotstarve maa-
tulundusmaa (011; M) 100%.

Määrati munitsipaaloman-
disse taotletavale Ellerheina, 
Vega, Uuepere, Anniko tee L1, 
Anniko tee L2 ja Härgesoo tee-
le tee alune ja teenindamiseks 
vajalik maa.

Kinnitati munitsipaaloman-
disse taotletavate maade maa 
maksumuse määramise aktid.

Algatati vallavolikogu eel-
nõud

• otsus “Vallavara võõranda-
mine”, Kernu vallale kuuluva 
1/14 mõttelise osa Tartu maa-
kohtu kinnistusosakonna regist-
riossa nr 19502301 (katastritun-
nus 78401:118:0018, pindala 
5811,00 m2, asukoht Magdalee-
na tn 4, Tallinn) sisse kantud 
kinnistust võõrandamiseks ava-
likul enampakkumisel alghin-
naga 30 000,00 eurot,

• otsus “Korteriomandi müü-
mine”, Kernu vallale kuuluva 
Tartu maakohtu kinnistusosa-
konna registriossa nr 6929902 
sisse kantud korteriomandi, mil-
le koosseisus 663/15383 mõtte-
list osa kinnistust (katastritun-
nus 29701:006:0147; sihtotstar-
ve elamumaa, pindala 1902,00 
m2) asukohaga Kernu vald, Hai-
ba küla, Pihlaka tee 3 ning reaa-
losana eluruum nr 13 üldpinna-
ga 66,30 m2 otsustuskorras 
müümiseks vähemalt hinnaga 
12 500,00 eurot,

• otsus “Sotsiaalhoolekande 
seadusega kohaliku omavalitsu-
se üksuse pädevusse antud üles-
annete täitmise delegeerimine”,

• otsus “Harju maakonnapla-

• küsitluspunkti nr 1 (asu-
koht Kernu Valla Rahvamaja, 
Haiba küla), komisjon esimees 
Merle Beljäev, liikmed Anu Aas 
ja Kati Raju, asendusliikmed 
Tiia Altmäe ja Kaljo Põldaru,

• küsitluspunkti nr 2 (asu-
koht Ruila raamatukogu, Ruila 
küla), komisjoni esimees Livia 
Roomets, liikmed Lea Tiken-
berg-Rulli ja Eve Šamotailo, 
asendusliikmed Sirje Sootna ja 
Tiia Petoffer,

• Küsitluspunkti nr 3 (asu-
koht Laitse seltsimaja, Kaasiku 
küla), komisjoni esimees Urve 
Koobak, liikmed Jaanika Liinak 
ja Krista Viidik, asendusliikmed 
Helle Keerma ja Urmas Rohu-
nurm.

Vaadati läbi lihthankele “Ker-
nu valla soojamajanduse aren-
gukava koostamine” (nr 170721)  
esitatud pakkumused.

Pakkumiskutse avaldati rii-
gihangete registris ja valla ko-
dulehel. Pakkumuste esitamise 
tähtpäev oli 02.02.2016. Pakku-
muse esitas 4 ettevõtet

• OÜ Eneko IB (12032719),
•  AS Infragate Eesti 

(10845129),
•  OÜ Pilvero (10076866), 

L&L Konsultatsioonid OÜ 
(11329750),

•   O Ü  H e a t C o n s u l t 
(12049862).

Tunnistati edukaks OÜ Ene-
ko IB pakkumus kui madalaima 
hinnaga pakkumine.

Korraldati jäätmevedu.
Otsustati anda raieluba 1 

kuuse raiumiseks maaüksusel 
aadressiga Kernu vald, Laitse 
küla, Trolli AÜ 20.

olev punkt leiab rohkem kasu-
tamist, seega tuleb seal jätkata.

Kiideti heaks hajaasustuse 
projekti “Urva talu autonoom-
ne elektrisüsteem” aruanne.

Otsustati korraldada lihthan-
ge Kernu valla ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni arengukava 
koostamise tellimiseks. Hanke 
eest vastutav isik on Enn Karu, 
hankelepingu täitmise eest vas-
tutav isik on Hannes Orgse. 
Moodustati hankekomisjon 
koosseisus Enn Karu (hankeko-
misjoni esimees), Heiki Laas, 
Hannes Orgse.

Kiideti heaks Harju maava-
litsusele esitatav investeerimis-
vajaduste loetelu.

Vaadati läbi mittetulundus-
tegevuseks toetuste andmiseks 
esitatavate taotluste läbivaata-
mise komisjoni ettepanekud. 
Nõustuti komisjoni ettepaneku-
tega ja määrati toetused

• MTÜ-le Haiba Spordiklubi 
(registrikood 80057155) 290,00 
eurot “Kernu Terasmehe”, Ker-
nu valla talimängude ja Haiba 
lauatennise seeriavõistluse lä-
biviimise projekti omaosaluse 
tasumiseks, 950,00 eurot 2016. 
aasta spordivõistluste läbiviimi-
seks,

• MTÜ-le Haiba Külaselts (re-
gistrikood 80255620) 619,00 eu-
rot memmede tantsurühma osa-
võtuks tantsulaagrist II Eesti 
naiste tantsupeo “Mehe lugu” 
kava õppimiseks.

Otsustati esitada volikogule  
eelnõu “Vallavalitsuse maa- ja 
keskkonnatoimingute spetsia-
listi põhipalga muutmine ja uue 
ametijuhendi kehtestamine”. 
Maa- ja keskkonnatoimingute 
spetsialistile lisanduvad seoses 
keskkonnanõuniku ametiko-
ha koondamisega alates 
01.03.2016 järgmised teenistus-
ülesanded

• teeregistri pidamine,
• raieloa ja keskkonnalubade 

taotluste menetlemine,
• koostöö keskkonnaameti ja 

keskkonnainspektsiooniga.

neeringu “Rail Baltic trassi asu-
koha määramine” kooskõlasta-
mine”, maakonnaplaneeringu 
eesmärk on uue Rail Baltic raud-
teeliini kavandamine, planee-
ringuga määratakse raudteet-
rassi perspektiivne asukoht (ei 
kulge läbi Kernu valla territoo-
riumi ega selle lähiala),

• otsus “Katastriüksusele ela-
mumaa sihtotstarbe määrami-
ne”, Kernu vallas Allika külas 
21 372,00 m2 suuruse maatulun-
dusmaa sihtotstarbega Ojavee-
re katastriüksuse (katastritun-
nus 29701:005:0439) sihtotstar-
be muutmiseks elamumaaks 
seoses elamu ehitamise kavan-
damisega nimetatud maaüksu-
sele.

Kehtestati alates 01.03.2016 
Kernu vallaraamatukogu lah-
tiolekuajad

• teisipäev 11.00–18.00,
• kolmapäev 11.00–18.00,
• neljapäev 11.00–18.00,
• reede 11.00–18.00.

• määrus “Kernu põhikooli 
põhimäärus”,

• otsus “Harju maakonnapla-
neeringu 2030+ kooskõlastami-
ne”,

• otsus “Delegeerimine”.
Algatati Kernu vallavalitsuse 

määrus “Kernu valla munitsi-
paalkooli direktori vaba ameti-
koha täitmiseks korraldatava 
konkursi läbiviimise kord”. Eel-
nõu saadeti arvamuse andmi-
seks Kernu põhikooli ja Ruila 
põhikooli ning Haiba lasteaia 
“Riisikas” hoolekogule.

Ke r n u  v a l l a vo l i k o g u 
18.02.2016 otsuse nr 9 “Korte-
riomandi müümine” alusel ot-
sustati sõlmida maaklerileping 
OÜ-ga 1Partner Kinnisvara Tal-
linn, registrikood11036461, kor-
teriomandi Haiba küla Pihlaka 
tee 3-13 müügilepingu võima-
lusele osutamiseks ja lepingu 
sõlmimise vahendamiseks. 

Vaadati läbi 2016 vallaeelar-
ve projektile esitatud ettepane-
kud.

Vaadati üle elanike arvamu-
se väljaselgitamiseks Kernu val-
la, Nissi valla, Saue linna ja Saue 
valla ühinemise kohta toimu-
nud küsitluse esialgsed tulemu-
sed. Tähtajaks, 07.03.2016 kella 
15-ks, kaebusi vallavalitsusele 
ei olnud esitatud. Küsitluse tu-
lemused kinnitab volikogu.

16. VEEBRUAR 2016

Määrati ravimitoetus 6 taot-
lejale, kokku summas 420,62 eu-
rot.

Otsustati väljastada projek-
teerimistingimused

• üksikelamu projekteerimi-
seks aadressil Kaasiku küla, An-
ne AÜ 12,

• üksikelamu projekteerimi-
seks aadressil Laitse küla, Mee-
lise AÜ 14,

• üksikelamu projekteerimi-
seks aadressil Haiba küla, Kur-
vi,

• MTÜ-le Ruila Pargi KÜ kor-
terelamu ümberehitamiseks 
aadressil Ruila küla Pargi 
(29701:001:0224),

• muuta MTÜ Korteriühistu 
Haiba 40 20.01.2016 taotluse 
alusel Kernu vallavalitsuse 
21.04.2015 korralduse nr 193 
“Projekteerimistingimuste väl-
jastamine” lisa “Projekteerimis-
tingimused” punkti 1.12 järgmi-
selt “1.12 kütuseliik lokaalne 
tahke- või vedelküte”.

Otsustati väljastada ehitus-
luba

•  saun-kasvuhoone ümbe-
rehitamiseks saunaks aadressil 
Laitse küla, Trolli AÜ 21,

• üksikelamu püstitamiseks 
aadressil Kibuna küla, Nurme 
vkt 11.

Kinnitati munitsipaaloman-
disse taotletavate Haiba küla 
Kuuse tee 3 ja Mõnuste küla Tõ-
nupere ait maaüksuste maa 
maksustamishinna määramise 
aktid.

Nõustuti Vansi külas asuva-
te katastriüksuste Tulukese AÜ 
10a (29705:037:0092) ja Tulu-
kese üldmaa (29705:037:0003) 
vahelise piiri muutmisega, mää-
rati koha-aadressid ning muu-
deti Tulukese üldmaa katastri-
üksuse senist sihtotstarvet (ela-
mumaa) ja määrati transpordi-
maa (007;L) 100%.

Moodustati komisjonid kü-
sitluse läbiviimiseks Kernu val-
la elanike arvamuse väljaselgi-
tamiseks Kernu valla, Nissi val-
la, Saue linna ja Saue valla ko-
haliku omavalitsuse üksuste 
ühinemise kohta

29. VEEBRUAR 2016

Määrati hooldekodutoetus 
ühele Paunküla hooldekeskuses 
hooldusel olevale vanurile ala-
tes 25.02.2016.

Määrati ravimitoetus kahele 
taotlejale kokku summas 80,06 
eurot, rehabilitatsioonitoetus 
kahele taotlejale kokku summas 
54,00 eurot ning erakorraline 
toetus ühele taotlejale 200,00 
eurot.

Otsustati anda kasutusluba 
üksikelamule aadressil Kabila 
küla, Aasa AÜ 13.

Määrati Harju maakonnas 
Kernu vallas Laitse külas asuva 
Roheaasa üldmaa katastriüksu-
se (tunnus 29705:019:0150, 
pindala 485,00 m2, sihtotstarve 
elamumaa 100%) uueks sihtots-
tarbeks transpordimaa (007;L) 
100%.

Määrati Kaasiku külas asuva 
Ristikivi-Tare tee teenindami-
seks vajalik maa ligikaudse 
pindalaga 7969,00 m2 ja sihtots-
tarbeks transpordimaa (007;L).

Kinnitati Kaasiku küla Risti-
kivi-Tare tee ja Haiba küla Rii-
sipere tee 12a maaüksuste maa 
maksustamishinna määramise 
aktid.

Korraldati jäätmevedu.
Otsustati sulgeda Haiba oht-

like jäätmete kogumispunkti 
alates 01.03.2016 põhjusel, et 
reaalne vajadus on minimaalne. 
Puudub ka tööline, kes ohtlikke 
jäätmeid vastu võtaks. Kaasiku 
külas Laitse seltsimaja juures 

7. MÄRTS 2016

Otsustati maksta lasteaiatoe-
tust ühele taotlejale 156,00 eu-
rot ja õpilaskodutoetust ühele 
kutseõppeasutuse õpilasele 
78,75 eurot.

Nõustuti jäätmeloa andmi-
sega aktsiaseltsile Lajos (regist-
rikood 10132895, aadress Selja 
tee 11, 44105 Kunda, Lääne-Vi-
rumaa) tavajäätmete, ohtlike 
jäätmete, metallijäätmete ning 
olmejäätmete veoks.

Otsustati algatada ja esitada 
volikogule eelnõud

• otsus “Kernu vallale kuulu-
va kinnistu koormamine isikli-
ku kasutusõigusega Elektrilevi 
OÜ kasuks” (Maarja tee L2),

• määrus “Sotsiaalhoolekan-
delise abi andmise kord”,

• määrus “Kernu valla oman-
dis olevate eluruumide kasutus-
se andmise kord”,

• määrus “Koduteenuse osu-
tamise kord”,

• määrus “Väljaspool kodu 
osutatavale ööpäevaringsele 
üldhooldusteenusele suunami-
se kord”,

14. MÄRTS 2016

Otsustati maksta lasteaiatoe-
tust ühele taotlejale 156 eurot, 
rehabilitatsioonitoetust ühele 
lapsele 155 eurot, ravimitoetust 
8 taotlejale kokku summas 
503,75 eurot.

Arvati Ruila põhikooli (Kir-
siaia) lasteaia nimekirjast välja 
2 last.

Otsustati 
• väljastada projekteerimis-

tingimused aiamaja projektee-
rimiseks aadressil Kibuna küla, 
Hane AÜ 30,

• anda kasutusluba üksikela-
mule aadressil Laitse küla, Laa-
neotsa AÜ 18.

Kooskõlastati rajatava puur-
kaevu asukoht aadressil Kibuna 
küla, Nepi AÜ 32.

Nõustuti Mõnuste külas asu-
va Uuetoa katastriüksuse (ka-
tastritunnus 29701:006:0365) 
jagamisega kaheks katastriük-
suseks: Väike-Uuetoa; sihtots-
tarve maatulundusmaa (011; M) 
100%, ja Uuetoa, sihtotstarve 
maatulundusmaa (011; M) 100.

Nõustuti Mõnuste külas asu-
va Tamme katastriüksuse (ka-
tastritunnus 29701:006:0111) 
jagamisega kaheks katastriük-
suseks: Tamme, sihtotstarve 
maatulundusmaa (011; M) 
100%, ja Tammeniidu, sihtots-
tarve maatulundusmaa (011; M) 
100%.

Määrati Harju maakonna 
Kernu valla Kaasiku külas asu-
va Tare üldmaa 1 katastriüksu-
se (tunnus 29703:013:0001, 
pindala 3769,00 m2, sihtotstar-
ve elamumaa 100%) uueks siht-
otstarbeks üldkasutatav maa 
(017; Üm) 100%.

Algatati volikogu eelnõud 
maa munitsipaalomandisse 
taotlemiseks.

Otsustati anda raieluba 5 ka-
se raiumiseks maaüksusel aad-
ressiga Harju maakond, Kernu 
vald, Kibuna küla, Varblase AÜ 

9. VEEBRUAR 2016

Seati hooldus ühele isikule, 
määrati talle hooldaja ning 
hooldajale hooldajatoetus.

Arvati Haiba lasteaia “Riisi-
kas” nimekirjast välja üks laps.
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3.
Ruila põhikooli hoolekogu 

taotluse alusel otsustati kehtes-
tada alates 01.04.2016 Ruila põ-
hikooli (Kirsiaia) lasteaia päe-
vaseks lahtiolekuajaks 7.00–
18.30.

Otsustati esitada volikogule 
eelnõud

• otsus “Kernu vallale kuulu-
vate kinnistute koormamine 
isikliku kasutusõigusega Eesti 
Lairiba Arenduse Sihtasutuse 
kasuks” (Laitse küla Lossipargi 
tee kinnistu),

• otsus “Küsitluse tulemuste 
kinnitamine”,

• otsused “Maa munitsipaa-
lomandisse taotlemine”,

• otsus “Kernu vallavalitsuse 
struktuuri ja teenistuskohtade 
koosseisu muutmine”.

Kinnitati rahva arvamuse 
väljaselgitamiseks küsitluse lä-
biviinud komisjonide liikmete-
le makstavad töötasud.

• 6 kuuse raiumiseks aadres-
sil Kaasiku küla, Ulme AÜ 4,

• 20 kase, 40 kuuse ja 18 haa-
va raiumiseks aadressil Muusi-
ka küla, Nuhjametsa, 

•  OÜ-le Kirret 2 pärna, 1 
vahtra ja 1 jalaka raiumiseks 
Ruila külas Ruila mõisa pargis.

Nõustuti Mõnuste külas asu-
va Mäeotsa katastriüksuse 
(29701:006:0296) jagamisega 
kaheks katastriüksuseks

• Mäenuki, sihtotstarve maa-
tulundusmaa 100%,

• Mäeotsa, sihtotstarve maa-
tulundusmaa 100%.

Kinnistu omaniku taotluse 
alusel määrati Hingu külas asu-
va Pundi kinnistu koosseisus 
oleva katastriüksuse, tunnuse-
ga 29701:001:0068, lähiaadres-
siks Tagametsa.

Munitsipaalomandisse taot-
letavatele teedele määrati tee 
alune ja teenindamiseks vajalik 
maa ning kinnitati maa maksu-
muse määramise aktid.

Nõustuti Maa-ameti taotlu-
sega jätta riigi omandisse Kibu-
na külas asuvad elamumaa siht-
otstarbega katastriüksused Kot-
ka AÜ 22, (ligikaudne pindala 
794,00 m2) ja Kotka AÜ 25 (ligi-
kaudne pindala 1112,00 m2).

Otsustati maksta lasteaiatoe-
tust ühele taotlejale 144,00 eu-

11. APRILL 2016

Otsustati kuulutada välja 
konkurss Kernu põhikooli direk-
tori ametikoha täitmiseks ja 
moodustati komisjon Kernu põ-
hikooli direktori ametikoha täit-
miseks korraldatud konkursist 
osavõtjate hindamiseks järgmi-
ses koosseisus

• Moonika Järvela, vallavoli-
kogu hariduskomisjoni esimees, 
konkursikomisjoni esimees,

• Enn Karu, vallavanem,
• Milko Milatškov, Kernu põ-

hikooli hoolekogu liige,
• Karin Urva, Haiba lasteaia 

“Riisikas” hoolekogu aseesi-
mees,

• Kaie Saar, Nissi põhikooli 
õppealajuhataja,

• Kaja Vahar, Kernu vallava-
litsuse lastekaitsespetsialist, ko-
misjoni sekretär.

Korraldati jäätmevedu.
Algatati volikogu eelnõud:
• otsus “Kernu vallavolikogu 

19.06.2014 otsuse nr 23 “Kernu 
mõisa detailplaneeringu algata-
mine ja keskkonnamõju stratee-

eest vastutav isik Enn Karu,  
hankelepingu täitmise eest vas-
tutav isik Urmas Rohunurm.

Lihthanke korraldamiseks 
moodustati hankekomisjon 
koosseisus Enn Karu (hankeko-
misjoni esimees), Urmas Rohu-
nurm, Hannes Orgse.

Vaadati läbi väikehankele 
“Kernu valla ajalehe “Oma Vald” 
kirjastamine ja levitamine” esi-
tatud pakkumus. Pakkujaks oli 
OÜ Harjumaa Ühinenud Meedia 
(registrikood 10327436). Otsus-
tati tunnistada pakkumus vas-
tavaks ja edukaks.

Otsustati kehtestada vallava-
litsuse määrus nr 1 “Kernu val-
la munitsipaalkooli direktori va-
ba ametikoha täitmiseks korral-
datava konkursi läbiviimise 
kord”.

Otsustati anda projekteeri-
mistingimused

• üksikelamu projekteerimi-
seks aadressil Kibuna küla, Ka-
ku AÜ 13,

• Kernu vallavalitsusele Hai-
ba lastekodu (raamatukogu ruu-
mid) ümberehitamiseks, Kernu 
põhikooli ümberehitusprojekti 
(küttesüsteem, avatäited) koos-
tamiseks ning Kernu kooli kerg-
liiklustee valgustuse ehituspro-
jekti koostamiseks,

•  aiamaja üksikelamuks 

rot ja ravimitoetust neljale taot-
lejale kokku summas 248,28 eu-
rot.

Otsustati maksta Keila muu-
sikakooli tegevuskulu ühele õpi-
lasele.

18. VEEBRUAR 2016

Kinnitati revisjonikomisjoni 
2015. aasta tegevuse aruanne.

Loeti esimest korda Kernu 
valla 2016. aasta eelarvet.

Kooskõlastati Harju maakon-
naplaneering “Rail Balticu tras-
si asukoha määramine” (otsus 
nr 7).

Delegeeriti uue Sotsiaalhoo-
lekandeseaduse 3. peatüki 5., 6., 
7., 8. ja 9. jaos (§-des 108–139) 
kohaliku omavalitsuse üksuse 
pädevusse antud ülesannete 
täitmine lapse suunamisel riigi 
rahastatavale lapsehoiuteenu-
sele, asenduskoduteenusele ja 
perekonnas hooldamisele, ni-
metatud teenuste korraldami-
sel ning toimetulekutoetuse, rii-
gieelarvest makstava täiendava 
sotsiaaltoetuse ja vajaduspõhi-
se peretoetuse  arvestamisel, 
määramisel ja maksmisel valla-
valitsusele kui ametiasutusele 
ning käesoleva otsuse punktis 2 
märgitud ülesannete osas val-
lavalitsusele kui täitevorganile 
(otsus nr 6).

Otsustati koormata tähtaja-
tu ja tasuta isikliku kasutusõi-
gusega Eesti Lairiba Arenduse 
Sihtasutuse (kasutaja) kasuks 
järgmised Kernu vallale kuulu-
vad kinnistud

• seltsimaja kinnistu (regist-
riosa 4173102, katastritunnus 
29703:001:0093),

• Kastani tee 11 kinnistu (re-
gistriosa 2953650, katastritun-
nus 29701:001:0419),

• Kastani tee kinnistu (regist-
riosa 9007502, katastritunnus 
29701:001:0405),

• Lossi tee 6c kinnistu (re-
gistriosa 9007502, katastritun-
nus 29701:001:0413,),

• Ruila kooli kinnistu (regist-
riosa 1099802, katastritunnus 
29701:001:0287).

Isiklik kasutusõigus annab 
Eesti Lairiba Arenduse Sihtasu-
tusele õiguse ehitada punktis 1 
nimetatud kinnisasjadele ma-
jandus- ja kommunikatsiooni-
ministeeriumi ning telekomiet-
tevõtete ühisprojekti EstWin 
raames siderajatis, mille ees-
märgiks on katta Eesti maapiir-
konnad fiiberoptilistel kaablitel 
põhineva uue põlvkonna lairiba 
ühendusega, ning seda sidera-
jatist seal omada, remontida, 
korras hoida, hooldada, asenda-
da, kasutada ja muul viisil eks-
pluateerida. (otsus nr 8).

Otsustati müüa Kernu valla-
le kuuluv Tartu maakohtu kin-
nistusosakonna registriossa nr 
6929902 sisse kantud korterio-
mand, mille koosseisus 
663/15383 mõttelist osa kinnis-
t u s t  ( k a t a s t r i t u n n u s 
29701:006:0147; sihtotstarve 
elamumaa, pindala 1902,00 m2) 
asukohaga Kernu vald, Haiba 
küla, Pihlaka tee 3 ning reaalo-
sana eluruum nr 13 üldpinnaga 
66,30 m2 otsustuskorras vähe-
malt hinnaga 12 500,00 eurot. 
(otsus nr 9).

Otsustati müüa Kernu valla-
le kuuluv 1/14 mõtteline osa 
Tartu Maakohtu kinnistusosa-
konna registriossa nr 19502301 
(katastritunnus 78401:118:0018, 
sihtotstarve ühiskondlike ehi-
tiste maa 100%, pindala 5811,00 
m2, asukoht Magdaleena tn 4, 
Kesklinna linnaosa, Tallinn) sis-
se kantud kinnistust avalikul 
enampakkumisel alghinnaga 30 
000,00 eurot. (otsus nr 10).

Määrati katastriüksusele ko-
ha-aadressiga Harju maakond, 
Kernu vald, Allika küla, Ojavee-
re (katastritunnus 29701: 
005:0439) sihtotstarbeks elamu-
maa (001;E) 100%. (otsus nr 11).

Otsustati ühendada Kernu 

gilise hindamise algatamata jät-
mine” muutmine”,

• otsused “Elamumaa siht-
otstarbe määramine”,

3) otsus “Kinnisasja omanda-
mine”.

Otsustati anda raieluba kuue 
kuuse raiumiseks Kaasiku küla 
Ulme AÜ 2 kinnistul.

Määrati Kernu vallas Laitse 
külas asuva Kastani tee 1 katast-
r i ü k s u s e l e  ( t u n n u s 
29701:001:0399) koha-aadres-
siks  Harju maakond, Kernu vald, 
Laitse küla, Kastani tee 1 ja siht-
otstarbeks elamumaa (001;E) 
100%.

Kinnitati Kernu vallas Haiba 
külas munitsipaalomandisse 
taotletava Sireli tee aluse ja tee-
nindamiseks vajaliku maa mak-
sustamishinna määramise
akt.

Nõustuti jäätmeloa andmi-
sega TLKV OÜ-le (registrikood 
12901334) olmejäätmete veoks 
Harjumaal.

Anti hooldusperele nõusolek 
nende perekonnas hooldamisel 
oleva Kernu vallavalitsuse eest-
kostetava alaealise reisimiseks 
Soome Vabariiki.

Otsustati väljastada projek-
teerimistingimused elamu pro-
jekteerimiseks aadressil Allika 
küla Kraaviääre.

4. APRILL 2016

Otsustati korraldada avatud 
hankemenetlusega lihthange 
purustatud kruusa ostmiseks ja 
laotamiseks Kernu valla teede-
le ning Kernu valla teede höö-
veldamiseks.

Hanke väljakuulutamise eel-
datav aeg on 04.2016. Hanke 

laiendamiseks aadressil Kaasiku 
küla, Kiire AÜ 8,

• üksikelamu projekteerimi-
seks aadressil Kirikla küla, Oja-
veere,

• kelder-varjualuse projek-
teerimiseks aadressil Muusika 
küla, Nõmme,

• aiamaja projekteerimiseks 
aadressil Kibuna küla, Tedre AÜ 
55,

• aiamaja projekteerimiseks 
aadressil Laitse küla, Püünise 
AÜ 22.

Otsustati anda kasutusluba
•  infopunkti kasutamiseks 

aadressil Laitse küla, Lossi tee 
2,

•  üksikelamule aadressil 
Metsanurga küla, Ilumäe,

• üksikelamule aadressil Ka-
bila küla, Aasa AÜ 19.

Korraldati jäätmevedu.
Otsustati esitada volikogule 

eelnõu “Kernu vallavolikogu 
20.06.2013 otsuse nr 21 “Valla-
vara tasuta kasutada andmine” 
muutmine”. Eelnõu kohaselt pi-
kendatakse MTÜ-le Maalaste 
Käsitööselts kasutusse antud 
vallamaja keldriruumide kasu-
tustähtaega.

Otsustati anda raieluba
• 1 männi ja 1 kuuse raiumi-

seks aadressil Kibuna küla, Tu-
vi AÜ 14,

Kernu vallavolikogu istungitel

31. MÄRTS

Kinnitati Kernu valla, Nissi 
valla, Saue linna ja Saue valla 
ühinemisleping ja selle lisad 
(otsus nr 20).

Otsustati taotleda Vabariigi 
Valitsuselt Kernu valla, Nissi 
valla, Saue linna ja Saue valla 

põhikool ja Haiba lasteaed “Rii-
sikas” alates 01.08.2016. Nime-
tatud kuupäeval Kernu põhikoo-
li ja Haiba lasteaia “Riisikas” te-
gevus lõpetatakse ning nende 
baasil asutatakse uus ühe asu-
tusena tegutsev põhikool ja 
koolieelne lasteasutus.

Kernu vallavalitsusel  tuleb 
teavitada Kernu põhikooli ja 
Haiba lasteaia “Riisikas” ümber-
korraldamisest kirjalikult hari-
dus- ja teadusministeeriumi, 
Harju maavanemat, Kernu põ-
hikooli, Haiba lasteaeda “Riisi-
kas”, vanemaid, õpilasi ning 
õpilaste ja lasteaia laste eluko-
hajärgseid valla- või linnavalit-
susi.

Kooli direktori vaba ametiko-
ha täitmiseks korraldatava kon-
kursi läbiviimise korra kehtes-
tamine delegeeriti vallavalitsu-
sele. (otsus nr 12).

Vaadati läbi Kernu põhikoo-
li arengukava eelnõu, info võe-
ti teadmiseks. Leiti, et ei ole mõ-
tet kehtestada arengukava, kui 
kohe on vaja hakata tegema 
ühendasutuse oma.

Täpsemalt saab lugeda Ker-
nu vallavolikogu 18.02.2016 is-
tungi protokollist nr 2.

17. MÄRTS

Võeti vastu Kernu valla 2016. 
aasta vallaeelarve põhitegevu-
se tulud 2 775 252,70 eurot, põ-
hitegevuse kulud 2 700 365,35 
eurot, investeerimistegevus 
kokku -571 213,74 eurot ja fi-
nantseerimistegevus 500 000,00 
eurot. Likviidsete varade muu-
tus 3 673,61 eurot (määrus nr 2).

Muudeti Kernu vallavalitsu-
se struktuuri ja teenistuskohta-
de koosseisu järgmiselt: aren-
gu- ja keskkonnaosakond on 
ümber nimetatud ehitus- ja pla-
neerimisosakonnaks; maa- ja 

keskkonnatoimingute spetsia-
listi ametinimetus on muude-
tud maaspetsialistiks; majan-
dusosakond on ümber nimeta-
tud majandus- ja keskkonnaosa-
konnaks; haldusspetsialist ei 
kuulu ühegi osakonna koossei-
su, vaid allub otse vallavanema-
le  (otsus nr 13)

Muudeti vallavalitsuse maa- 
ja keskkonnatoimingute spet-
sialisti (alates 01.04 maaspet-
sialist) põhipalka ja kehtestati 
uus ametijuhend (otsus nr 14).

Otsustati koormata Kernu 
vallale Muusika külas kuuluv 
Maarja tee L2 kinnistu (regist-
riosa number 3953550, katast-
ritunnus 29701:001:0523, trans-
pordimaa 100%, pindala 490 m2) 
tähtajatu isikliku kasutusõigu-
sega Elektrilevi OÜ kasuks ees-
märgiga võimaldada kinnistule 
rajada maakaabelliin Kabila kü-
las asuva Jänesekapsa-Mustika 
kinnistu elektrivarustuseks ning 
seda maakaabelliini seal omada 
ja majandada. (otsus nr 15).

Esimesel lugemisel olid järg-
mised sotsiaalhoolekande sea-
duse alusel kehtestatavate mää-
ruste eelnõud

• sotsiaalhoolekandelise abi 
andmise kord (eelnõu nr 17),

• Kernu valla omandis oleva-
te eluruumide kasutusse and-
mise kord (eelnõu nr 18),

•  koduteenuse osutamise 
kord (eelnõu nr 19),

• väljaspool kodu osutatava-
le ööpäevaringsele üldhooldu-
sele suunamise kord (eelnõu nr 
20).

Esimesel lugemisel oli Kernu 
põhikooli põhimääruse eelnõu 
(eelnõu nr 21).

Kooskõlastati Harju maakon-
naplaneering 2030+ järgmistel 
tingimustel, et peatükis 2.1 ja 
joonisel 3 on kohaliku tasandi 

haldusterritoriaalse korralduse 
muutmist ühinemise teel uueks 
omavalitsusüksuseks, mille ni-
meks saab Saue vald.

Kernu vallavalitsusel tuleb 
esitada otsus koos haldusterri-
toriaalse korralduse muutmi-
seks vajalike materjalidega hil-
jemalt kuus kuud enne voliko-
gu korraliste valimiste päeva 
Harju maavanemale ja rahan-
dusministeeriumile. (otsus nr 
21).

Otsustati määrata Kernu val-
la, Nissi valla, Saue linna ja Saue 
valla ühinemise teel halduster-
ritoriaalse korralduse muutmi-
sega moodustuva Saue valla vo-
likogu liikmete arvuks 27.

Moodustada Kernu valla, Nis-
si valla, Saue linna ja Saue val-
la haldusterritoriaalse korraldu-
se muutmisega moodustuva 
Saue valla volikogu valimisteks 
üks 27 mandaadiline valimis-
ringkond nr 1, mis hõlmab Ker-
nu valla, Nissi valla, Saue linna 
ja Saue valla haldusterritooriu-
meid.

Valmisjaoskondade ning va-
limiskomisjoni moodustamist 
reguleerivad õigusaktid võetak-
se asjaomaste omavalitsusorga-
nite poolt vastu kohaliku oma-
valitsuse volikogu valimise sea-
duses sätestatud korras ja täht-
aegadel. Otsus jõustub peale Va-
bariigi Valitsuse haldusterrito-
riaalset korraldust muutva mää-
ruse jõustumist (otsus nr 22).

Täpsemalt saab lugeda Ker-
nu vallavolikogu 31.03.2016 is-
tungi protokollist nr 4.

Volikogu protokollide, otsuste 
ja määrustega on võimalik tutvu-
da Kernu veebilehel dokumendi-
registris ja vallakantseleis. Mää-
rused jõustuvad 3. päeval peale 
Riigi Teatajas avaldamist, kui 
määruses pole sätestatud teisiti.

keskusena ja mitme keskusega 
koostoimiva piirkonnana mää-
ratletud Kaasiku-Laitse-Ruila 
külad (otsus nr 16).

PGS paragrahvi 71 lõigetega 
5 ja 6 valla kui kooli pidaja pä-
devusse antud kohustuste täit-
mine – munitsipaalkooli direk-
tori vaba ametikoha täitmiseks 
konkursi väljakuulutamine ja 
nimetatud konkursi läbiviimise 
korra kehtestamine delegeeriti 
vallavalitsusele (otsus nr 17).

Kinnitati Kernu valla elanike 
arvamuse väljaselgitamiseks 
Kernu valla, Nissi valla, Saue 
linna ja Saue valla kohaliku 
omavalitsuse üksuste ühinemi-
se kohta korraldatud küsitluse 
tulemused. Kernu valla, Nissi 
valla, Saue linna ja Saue valla 
ühinemise poolt hääletas 232 
vallaelanikku (84,4% küsitluses 
osalenutest), vastu  43 vallaela-
nikku (15,6% küsitluses osale-
nutest). Nime “Lääne-Harju 
vald” toetas 163 vallaelanikku 
(63 % küsitluses osalenutest), 
nime “Saue vald” toetas 93 val-
laelanikku (36 % küsitluses osa-
lenutest); 3 küsitlussedelit olid 
kehtetud (otsus nr 18).

Kinnitati Kernu valla, Nissi 
valla, Saue linna ja Saue valla 
ühinemislepingu avaliku välja-
paneku käigus laekunud ettepa-
nekute ja vastuväidete läbivaa-
tamise õiend (otsus nr 19).

Täpsemalt saab lugeda Ker-
nu vallavolikogu 17.03.2016 is-
tungi protokollist nr 3.
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 Moonika (55) on rajanud ke-
na kodu Muusika külla, kasva-
tanud üles kuus last ning oman-
danud magistrikraadi õigustea-
duses. Muuhulgas peab ta Ker-
nu valla hariduskomisjoni esi-
mehe ametit.

Moonika sünnikodu jääb 
praegusest elukohast vaid kahe 
kilomeetri kaugusele. “Ema oli 
lihttööline, küll ta oli kudumas, 
küll piimakombinaadis. Isa oli 
varustaja ning siis pikka aega 
ehituse peal brigadir.”

Kui Moonika oli kuueaasta-
ne, kolis pere Haapsallu, sest 
seal saadi korter. “Sealt läksime 
edasi Lihulasse, sinna sai maja 
ostetud.” Lihulas elas Moonika 
kuni 11. klassi lõpetamiseni, 
kuigi vahepeal käis ka pool aas-
tat kunstikallakuga Tallinna 24. 
Keskkoolis. Kunstiõpingud kat-
kestas ta perekondlikel põhjus-
tel – nimelt tuli olla Lihulas 
toeks emale, kellel tekkis  tervi-
sega probleeme.

Lihula keskkooli lõpetamise 
järel mõtles Moonika nii juura-
õpingute kui psühholoogia pea-
le. Elu keerdkäigud viisid noore 
neiu siiski ETKVL-i kooperatiiv-
kooli kokaks õppima. Kokaosku-
si sai täiendatud Tallinna Kau-
bandustehnikumis.

Tagasi juurte juurde

Esimene abielu kestis vaid aas-
ta. 1983. aastal Moonika lahu-
tas ja tuli tagasi Kernu kanti. 
Paar aastat elati vanaisa-vana-
ema juures, siis saadi kahetoa-
line korter, siis neljatoaline. 
“Vanaema suri eelmisel aastal 
ära 101-aastaselt,” meenutab 
Moonika erakordselt pika elu-
tee käinud memme. Suguvõsas 
on head geenid.

1986. aastal algas kooselu 
Velloga, aasta hiljem hangiti 
koos krunt Muusika külla Ora-
va talu maadele. 1990. aastal 
võis majja sisse kolida. Kokaks 
õppinud noor naine proovis kätt 
loomakasvatajana, sest peale oli 
tulnud eraettevõtluse aeg.

“Meil oli kuuskümmend siga 
laudas ja ma ei tea, mitu lehma,” 
meenutab Moonika. Loomapi-
damisest saadud rahaga jätkus 
majaehitus.

Esialgu oli elumajas 120 
ruutmeetrit elamispinda. Nõu-
kogulikud normid nimelt ei lu-
banudki rohkem omada. Prae-
guseks on ruutmeetreid juba üle 
neljasaja ning see annab koos 
kõrvalhoonetega väikese häär-
beri mõõdu välja.

Esimese poja sünnitas Moo-
nika 21-aastaselt. Velloga sün-
dis lapsi veel viis: kaks poissi ja 
kolm tüdrukut. Nii on Moonika 
emaks suurele perele, ehkki 
noore neiuna arvas ta, et lapsi 
tuleb ehk üks või kaks.

Kõige vanemal pojal on juba 
kaks last ja kaheksa aasta eest 
valmis tal omaenda maja. Tub-
lid ja aktiivsed on ka järgmised 
viis. “Uhke saan ainult olla,” ar-
vab Moonika.

Kiidusõnu pälvib Vellogi, ke-
da naine nimetab kuldsete kä-
tega meheks.

Loomapidamisest kaubandusse

1995. aasta paiku hakkas Moo-
nika loomapidamist kokku tõm-
bama ning läks kaubanduse ja 
toitlustamise peale üle. “Olid 
siin need poed ja linnas oli veel 
midagi.”

Oli väikepoodide kuldaeg. 
“Kõige kasulikum oli hallata üh-
te poodi, sest tol ajal oli ka see 
müüjate poolne varastamine. 
See, mis sa tööd jõudsid teha, 
teisest otsast sul läks välja, ka-
dus ära lihtsalt,” meenutab 
Moonika.

2000. aastal sooritas Mooni-
ka taas kannapöörde – sukeldus 
kinnisvaraärisse. Esmalt proo-
vis ta kätt Haabersti Majas, kus 
ta juba teisel tööaastal valiti fir-
ma parimaks maakleriks. 2006. 
aastal lõi ta Kindla Kodu Kinnis-
vara OÜ, kus osutab muuhulgas 

juristiteenust.
Viimased kolm aastat on 

Moonika vahendusteenust pak-
kunud suures tuntud kinnisva-
rabüroos 1Partner Kinnisvara. 
Peamiselt tegeleb ta maade, ma-
jade ja suvilatega Harjumaal, 
mida ta piirkonnana väga hästi 
tunneb.

45-aastasena ülikooli

Kunagine unistus kõrgharidu-
sest viis Moonika 2006. aastal 
Akadeemiasse Nord juurat õp-
pima. Kahe aastaga tegi naine 
bakalaureuse, kahe aastaga ma-
gistri sinna otsa. 

“Uued väljakutsed on need, 
mis on põnevad. Kui ma tunnen, 
et ma mingis kohas mingil ajal 
maha käin, siis ma muutun lai-
saks ja siis need tulemused ei 
tule head. Siis on jälle vaja min-

git uut kiiksu, uut väljakutset,” 
räägib Moonika.

Juuraõpingute kõrvalt sukel-
dus naine kohalikku poliitikas-
se – teda on kolm korda valitud 
Kernu vallavolikokku. “See ei ole 
poliitiline tegevus, see on valla 
elu edendamine, lootuses, et as-
jad läheksid paremaks ja et 
saaks korda viidud inimestele 
vajalikud eesmärgid,” arvab ta.

Kernu vallavolikogus on kok-
ku 13 kohta. Neist 10 kuulub 
vallavanem Enn Karu valimis-
liidule Koostöö, mille liige ka 
Moonika on. Erakonnad pole 
suutnud Kernu kohalikus polii-
tikas kanda kinnitada. “On väik-
se valla mõnus ühtekuuluvus-
tunne.” 

Kernu vallal on korralikud 
koolid, lasteaiad ja spordisaalid. 
“Aga kui me arvestame seda, kui 
palju riik annab kohustusi ja kui 
Kernu vallas on ikkagi 2000 ela-
nikku, millest 800 on maksu-
maksjaid ja 10 000 suvilat, mi-
da on vaja ka teenindada, siis tä-
na meil on raskusi,” tunnistab 
Moonika. “Me ei tule ise toime, 
kuigi me ei ole ka halvad kosi-
lased teistele valdadele.”

Kernu valla, Nissi valla, Saue 
valla ja Saue linna ühinemisena 
tekkiva suurvalla volikogusse 
Moonika siiski kandideerida ei 
kavatse.

“Ma olen proovinud seda 
ühiskondlikku tegevust natuke-
ne kokku tõmmata. Peaks nagu 
endale ka elama rohkem.”
| Andres Tohver,

andres@harjuelu.ee

Foto: Andres Tohver

Fotod: Terje Teekivi
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Kokandusest kinnisvarani
Moonika Järvela on ikka hingega töö juures.

Moonika järvela kodumaja verandal Muusika külas 

Suur perekond: taga vasakult tütred Kaili ja Kaiti, Moonika ise, poeg 
Rainer, ema Viida,  tütar Kaivi, poja kaasa Siiri, pojad Raido ja Jaanus, 
fotol ees pojatütar Keitlin ja pojapoeg Ragnar.

 Riisika lasteaia Männiriisika 
rühma lapsed osalevad kahes 
põnevas ülevabariigilises loo-
dusprojektis. 

Räpina Aianduskooli taime-
projekt kannab sel aastal peal-
kirja “Maasikasõbrad”. Osalemi-
se käigus katsetavad lapsed, 
õpetajate Lea ja Terje abiga, kas-
vatada kuumaasika kahte erine-
vat sorti. Jälgitakse koos laste-
ga taimede kasvu ja arengut, ko-
gutakse andmeid ning edasta-
takse aianduskoolile. Lapsed 
saavad uurida, millal avaneb 
esimene maasikaõis, millal te-
kib ja valmib esimene vili. Loen-
datakse üheskoos õite ja viljade 
koguarvu. Projekti käigus toi-
mub mitmeid huvitavaid kon-
kursse: foto- ja videopäeviku pi-
damine, tolmeldamispintsli, 
maasikakorvi või -kausi meis-
terdamine. Igal nädalal on või-
malus otsida vastust ühele kü-
simusele. Õigete vastuste leid-
miseks on lastele abiks ka nen-
de vanemad või õed-vennad. 

Rühma tüdrukutele meeldib 
väga taimedega toimetada. Ag-
neta ütleb: “Mulle meeldib tai-
mede eest hoolitseda, et nad 
juua saaks ja kasvaksid. Minu 
maasikas annab kollaseid mar-
ju!” Elis Lisett lisab: “Mina ta-
han kogu aeg taimi kasta.”

Projekti “Tere, kevad!” tege-
vused pakuvad tuge ja motivat-
siooni praktilise loodusõppe lä-
biviimiseks ning infotehnoloo-
gia kasutamiseks õppetöös. Ees-
märk on lähendada lapsi loodu-

sele, tutvustada neile koduümb-
ruse tavalisemaid taime- ja loo-
maliike, õpetada neid looduses 
märkama, ära tundma ning jäl-
gima. Kirja pannakse taime-loo-
ma nägemise või kuulmise kuu-
päev. Koos lastega oleme loo-
dusvaatlustesse kaasanud ka pe-
red. Kogutud andmed lisame 
veebipõhisesse andmebaasi. 
Peale selle on kõigil võimalus 
osa võtta mitmetest lisategevus-
test: luuletada, joonistada, pil-
distada, osaleda viktoriinis. 

Poisid pole alati vaimustuses 
kui jälle loodusesse õppekäigu-
le läheme, sest nemad mängik-
sid meelsamini õuealal. Kui aga 
tagasi jõuame ja midagi põne-
vat olime märganud, siis on nad 
rõõmsad. Markus leiab, et põl-
lul oli põnev. “Põldlõoke lendas 
ja nagu kukkus maha ja siis len-
das jälle üles.” Tonile jäi meel-
de karikseene leidmine. Toni: 
“Ta on seest punane ja väljast 
roosa. Ühele astusime peaaegu 
peale.”

Usume, et projektides osale-
mise abil innustame lapsi veel-
gi enam loodust vaatlema ja tä-
hele panema saabuva kevade 
märke. Kaj Beckman on öelnud: 
“Kui minna ruttu-ruttu ja vaa-
data otse ette, siis jõuad ruttu 
edasi. Kui minna aegamööda ja 
vaadata kõike tee kõrval, võtta 
üles kivi ja nuusutada lille – siis 
kulub palju aega. Kuid kivi ja lill 
saavad Sulle sõpradeks.”
| Lea Rau,

Männiriisikate rühma õpetaja

Loodusega sõbraks Riisika 
lasteaias

 Leiti karikseened.

Maasikataimed tulid kohale.
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  Keskaegne Ruila mõis on 
omapärane ja põnev. Oleme 
hoonet restaureerides avasta-
nud igal aastal midagi uut ja hu-
vitavat, sest uuringud on suures 
osas mõisas veel tegemata. Lä-
hiajal saab hoone moodsad ve-
siklosetid, keemia-füüsikaklas-
si ja restaureeritud uksed. 

Kuna siinse mõisa puhul on 
tegemist ordumõisaga, kus pea-
tus Tallinna komtuur, siis on ar-
vatud, et tolleaegne ehitis pidi 
olema küllaltki hästi kindlusta-
tud. Seda selleks, et tagada kõr-
ge ametiisiku turvalisust. Sel-
lest ka arvamus, et mõisa jää-
kelder on rajatud 1850. aastatel 
kunagise kindluselamu müüri-
dele.

Vana kindluselamu müüri-
dest annavad aimu ka eelmisel 
aastal võlvkaarega ruumidesse 
rajatud inglise keele klassi pak-
sud seinad, kust avastati müü-
rivaheline salakäik. Mööda se-
da liikus omal ajal teenijarah-
vas, et peremehi häirimatult 
teenindada. Mõistatuseks on 
jäänud mõned müüri osad, mis 
ootavad arheoloogilisi uurin-
guid.

Mõne aasta eest restaureeri-
ti mõisa ahjud. Need on suhte-
liselt haruldased, kuna Eestis 
pole palju mõisaid, kus pea kõik 
algsed ahjud on säilinud. Ruilas 
on selle haruldase situatsiooni 
tekitanud ilmselt tõik, et mõis 
koos kolme taluga jäeti maare-
formi käigus 1920. aastal mõis-
nikule. Perepoeg astus Vabadus-
sõtta ja nii kontrolliti valdusi 
kuni 1939. aastani, kui hoone 
anti kooli käsutusse. Paljud 
mõisad ehitati ümber keskküt-
tele, ahjud asendati moodsate 
plekist kehanditega või köeti 
puruks. Ka Ruila tarbeks oli 
keskkütteprojekt juba olemas, 
kuid jäi mingitel põhjustel ellu 
viimata. 

Vanad ahjud, maalid, tapeedid 

Nii on mõisas säilinud 11 ahju. 
Vanim nendest pärineb tõenäo-
liselt 18. sajandist, kusjuures vä-
ga varasele ümberehitusele vii-
tab viis, kuidas kivid on nurka-
dest klammerdatud messing-
peadega klambritega. Ahjuspet-
sialist Artur Ümar on andnud 

huvitava ülevaate restaureeri-
mise käigust ning saadud info 
ahjude kohta.

Pikka aega olime arvamusel, 
et tagasihoidliku arhitektuuri-
ga Ruila mõisast ilmselt maa-
linguid otsida ei ole mõtet. Meie 
muinsuskaitseinspektori Silja 
Konsa pealehakkamisel uuriti 

aastal 2014 mõisas viimistlus-
kihte. Selle käigus leiti piisavalt 
ajaloolist viimistlusmaterjali, et 
saada küllaltki terviklik pilt 
mõisa erinevatest ruumikujun-
dusperioodidest. Seda vaatama-
ta vahepealsetele remontidele. 

Kuuest ruumist leiti huvitav 
ajalooliste tapeedinäidiste kol-

lektsioon, trepihallist aga viies 
kihis trafarettmaalingud. Pla-
neerime kunagi ajaloolisi tapee-
difragmente eksponeerida klas-
siruumide seintel, kus nad mi-
nevikus kasutuses on olnud. 

Käesoleval aastal oleme saa-
nud toetust Mõisakoolide Riik-
likust Programmist osade origi-

naaltahveldusega baroksete si-
seuste restaureerimiseks. Need 
peaks ühelt poolt teenima mõi-
sa kui arhitektuurimälestise 
korrastamist, säilitades sama-
aegselt koolifunktsiooni. Läbi-
käidavad klassiruumid saab 
muuta helikindlamaks ja seega 
õppetööks sobivamaks. 

Moodsad tualetid ning uus 

klass

Samuti plaanime vanas väärin-
gus mitme miljoni eest tualet-
tide ja moodsa keemia-füüsi-
kaklassi sisseseadmist mõisa 
sellesse ossa, mida vanal ajal 
külalistele välja renditi ning kus 
hilisemal ajal õpetajate eluruu-
mid asusid.

Raha on tulemas valla eelar-
vest. 

Kernu vald alustas 1990. aas-
tatel mõisas remonttöid just 
tualettidest ja nüüd plaanime 
ka lõpetada uute tualettide ehi-
tusega. Siis ehitati kuni selle 
ajani käigusolnud kuivkäimlate 
asemele WC-d. Nüüdseks on 
need oma aja ära elanud ega 
vasta kasvava kooli nõuetele. 
Enne nelja valla ühinemist suu-
reks Saue vallaks tahaks veel 
uued, mõisale sobilikud peened 
vesiklosetid saada.

Kooli õpilaste arv on jõudsalt 
kasvanud ning ilmselt annab 
Ruila-Laitse piirkonna areng 
põhjust laste arvu suurenemi-
seks lähiaastatel veelgi. Üks 150 
õpilasega kool peaks pakkuma 
küllaldaselt võimalust nii laste-
ga lähedaseks suhtlemiseks kui 
ka laste omavaheliseks mõõdu-
võtuks, erinedes siiski oma 
keskkonna ja mentaliteedi poo-
lest oluliselt suurtest tavakoo-
lidest.

Olulise lisaväärtuse annab 
koolile ajalooline mõisahoone, 
mille avastamise ruum ning 
rõõm tundub põhjatuna.
| Tiia Rosenberg,

Ruila kooli direktor

Fotod: Katrina Tang

Fotod: Allar Viivik

Avastame Ruila mõisakooli aarded

Hoones on säilinud 11 ahju (üks neist paremal ka näha). Vanim nendest pärineb tõenäoliselt 18. sajandist. Kusjuures väga varasele ümberehitusele 
viitab viis, kuidas kivid on nurkadest klammerdatud messingpeadega klambritega.

RUILA MÕISA LOOST

• Esmakordselt mainitakse aas-
tal 1417 ordumõisana, mis allus 
Tallinna komtuurile.  Aastast 
1622 kuulus kompleks Johann 
Ulrichile. Nende valduses püsis 
Ruila veidi üle 200 aasta.
• 1833. läks mõis von Ulrichi tüt-
re Catharina kaudu Magnus von 
Bremenile. Praegune kahekorru-
seline peahoone valmis 1859. 
Selle esimene korrus on kivist ja 
teine korrus puidust.
• Õppeaastal 1939/1940 kolis 
peahoonesse kohalik põhikool , 
mis tegutseb seal tänaseni. 
• Vaata lisa ka www.ruilakool.ee.

  TEAVE

Kool on hoidnud 19. sajandist pärit mõisahoonet heas korras. Taastatud on ka hoone keskel asuv, kuid aastakümneid tagasi hävinud rõdu.

(Artikkel algas lk 1)

Millised ühinemisläbirääkimiste 

aspektid tekitasid enim vaidlu-

si, panid Kernu valla läbirääki-

jaid ühinemise kasulikkuses 

kahtlema?

Kernu valla volikogu esimees 
Kuldar Paju: “Meie valla läbirää-
kijad ei kahelnud kordagi erine-
vatel teemadel arutledes ühine-
mise vajalikkuses ja kasulikku-
ses. Toeks läbirääkijatele oli ka 
rahvaküsitlus – elanikud toeta-
sid ühinemist. Minule teadaole-
vail andmeil ei olnud problee-
me  ühinemisega ka üheski tei-
ses vallas. Probleemid tekkisid 
vaid Saue linnas – linnapreili-
dele ei meeldinud mõte, et pea-
vad järsku hakkama vallas ela-
ma. Kuigi Saue säilitab peale  

oma eelarve kõik linna õigused.

Kas suurvallas ei ähvarda 

näiteks mõnd väikekooli sul-

gemine?

Kui kool vähese õpilaste ar-
vu pärast sulgeda tuleb, siis see 
kool ka kinni pannakse. Suur-
vald aitab pigem koole säilita-
da. Nii on see meie kui mõnes 
teises vallas.

Kas sotsiaaltoetused jäävad 

Kernu valla elanikele endisele 

tasemele?

Arvan, et need pigem tõuse-
vad. Ühinemislepingus on sel-
gelt kirjas, et erinevate toetus-
te määramisel võetakse aluseks 
toetuse kõrgeima tasemega 
omavalitsuse toetusmäär. Kui 
näiteks Nissi vallas oli kõrgeim 

ranitsatoetus, siis hakatakse 
ühinenud vallas just Nissi mää-
ra järgi nüüd ranitsatoetust 
maksma. Kui Kernu vallas oli se-
ni kõrgeim aga suurperede toe-
tus, siis hakatakse peale ühine-
mist kogu Saue vallas maksma 
just Kernu määra alusel. Ja nii 
kõigi toetustega.

On kuulda olnud kartust, et 

suures vallas kaob igasugune 

paikkondlik identiteet?

Seda ma küll hästi ei usu. 
Kernut teatakse edaspidigi kuul-
sa mõisa ja paisjärve järgi, Lait-
set Graniitvilla ja mõisa, Ruilat 
aga kooli ja hobusetallide järgi. 
Nissile jääb alles tema kirik ja 
Sauele raudteejaam.

Kas Kernusse tuleb midagi ka 

ühinemistoetusest?

Selle summa – eeldatavasti 
2,5 miljonit eurot -  kasutamise 
üle otsustab juba tulevane voli-
kogu.

Kuhu praeguse Kernu valla ter-

ritooriumile tulevad teenindus-

punktid, nn väikesed vallama-

jad?

Teeninduspunktid tulevad 
Haibasse  ja Kaasiku - Laitse 
kanti. Kes neis tööle hakkab, po-
le veel lõplikult otsustatud, aga 
tõenäoliselt sotsiaalnõunik, ehi-
tusnõunik ja lastekaitsespetsia-
list. Maikuus hakkavad  tööle 
valdadevahelised komisjonid, 
kes töötavad välja ka suurvalla 
juhtimisstruktuuri. Siis selgub 
ka, kes spetsialistidest hakkavad 
tööle teeninduspunktides.

Kommentaar läbirääkimistele

Kernu vallavanem Enn Karu ja ühinemisläbirääkimiste koordinaator 
Kadri Tillemann.
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Foto: Päästeamet

 Päevased plusskraadid ja päi-
ke annavad märku kevadest. 
Murettekitav on see, et käesole-
val aastal on olnud juba küm-
neid kulupõlenguid ning samas 
pole veel kõikjal lumigi sulanud. 

Kahjud, mis kulupõlengutest 
tekivad, on ulatuslikud. Peale 
selle, et kulupõlengud võivad 
hävitada Teie kodu ja ohustada 
elu, teevad need kahju ka kesk-
konnale ja elusloodusele. Pea-
miselt saavad kulupõlengud al-
guse inimlikust lohakusest ja ka 
pahatahtlikust inimtegevusest, 
olgu selleks siis hooletult teh-
tud lõke, loodusesse visatud 
kustutamata suitsukoni või 
tahtlikult süüdatud heinamaa. 
Kulu põletamine on aastaring-

selt keelatud ja karistatav tege-
vus. 

Paljude kulupõlengute taga 
on laste uudishimu ja teadma-
tus – pannakse kuivanud rohu-
le tuli otsa, et näha leeke ning 
päästeautot sündmuskohale ki-
hutamas. Tõsi, päästeautod on 
põnevad ja tekitavad lastes uu-
dishimu, kuid päästjate peami-
ne tegevus ei ole lastele põne-
vuse tekitamine, vaid abivajaja 
aitamine.

Lastele tuleb rääkida, et tik-
kudega mängimine metsas, 
maastikel ja ka kasutuseta hoo-
netes võib lõppeda õnnetult. 
Nagu öeldakse, ära mängi tule-
ga! 

Selleks, et maastikupõlen-

guid vältida, tuleb meeles pida-
da:

•  lõket tehes arvesta alati 
tuule tugevuse ja suunaga, tuld 
võib teha tuulevaikuses või nõr-
ga tuulega (kuni 5 m/s);

• liiga suurt kuhja oksi, puid 
jmt lõkkesse panna ei tohi – mi-
da kõrgem lõke, seda kõrgema-
le käivad leegid ja kaugemale 
lendavad sädemed, mis võivad 
süüdata nii hoone kui ka metsa;

• lõkkekoht peab olema üm-
bert korralikult puhastatud ja 
mittepõleva materjaliga ümb-
ritsetud, nt kivide, mulla või lii-
vaga;

• lõke tuleb teha hoonest ja 
metsast ohutusse kaugusesse – 
vähemalt 15 meetrit;

• varu alati lõkke tegemise 
juurde ämbritäis vett või liiva, 
võimalusel ka tulekustuti;

• grillimisel paiguta grill ta-
sasele pinnale ja hoonest vähe-
malt 5 meetrit kaugemale;

• rõdu on hoone osa ja rõdul 
grillida ei tohi;

• ära viska suitsukoni loodu-
sesse.

Ja mis peamine – mitte ku-
nagi ei tohi tuld jätta järeleval-
veta!

Kui tekib olukord, et ise tule 
kustutamisega toime ei tule, siis 
tuleb kiiremas korras helistada 
112. 
| Barbara Lichtfeldt,

Põhja päästekeskuse
pressiesindaja

Päästeamet hoiatab kulupõlengute eest 

2015. aastal oli Harjumaal 221 kulupõlengut ja 19 metsatulekahju.

 Kernu vallavolikogu otsustas 
käesoleva aasta 18. veebruaril 
Kernu Põhikooli ja Haiba Laste-
aia “Riisikas” ühendamise. Seni 
kahe eraldi asutusena tegutse-
nud kooli ja lasteaia ühendami-
sel jätkab alates 1. augustist 
2016 ühe asutusena tegutsev 
põhikool ja koolieelne lasteasu-
tus.

Enne otsuse langetamist 
kuulas vallavolikogu ära nii koo-
li kui ka lasteaia hoolekogude, 
samuti kooli õpilasesinduse ar-
vamuse. Kõigil asjaosalistel vas-
tuväited puudusid.

Ümberkorraldava otsuse sisu 
on eelkõige administratiivne. 
Õpilased jäävad käima 9-klassi-
lises koolis Kernu külas ja lap-
sed harjumuspäraselt Haiba kü-
las lasteaias. Ehk ka mõlema 
asutuse õpetajad jätkavad oma 
igapäevast tööd valdavalt seni-
ses asukohas. Näitlikult öeldes 
pannakse nüüd leivad küll ühte 

kappi, aga mõlemad jätkavad 
igapäevatoimetusi oma varase-
mas kodus.

Aga miks siis nõndaviisi? 
Põhjuseks on eelkõige põhikoo-
lis õppivate ja lasteaias käivate 
laste arvu oluline vähenemine. 
Kui veel 2008/2009. aastal õp-
pis Kernu Põhikoolis 98 õpilast, 
siis 2015/2016 õppeaastal kuu-
lub nimekirja 63 õpilast. Seoses 
lasteaia avamisega Laitses möö-
dunud aasta sügisel, on Riisikas 
laste arv vähenenud 63-lt 33-ni. 
Paraku Kernu-Haiba kandi tule-
viku prognoositud rahvastiku-
arengud ei näe selles osas ette 
positiivseid muutusi. Laste arv 
on stabiilne või pigem vähenev 
– keskmiselt alla kuue lapse 
aastakäigus. Kuid tõsiasi on, et 
piirkonnas vajab ligi 30 last 
“aiatamist” ja 55 koolitamist ka 
kümnendi pärast.

Teisalt loob ümberkorraldus 
juurde eeldusi saadava peda-

googilise hüve suurenemiseks. 
Lapse kasvu- ja arenguteekond 
teisest kuni viieteistkümnenda 
eluaastani saab toimuda ühes 
sotsiaal-kultuurilises väärtus-
keskkonnas. Nii on kindlasti 
turvalisem lapsele, loodetavas-
ti ka lapsevanemale. Kooli- ja 
lasteaia tööka kollektiivi ühte 
jalga käimise ja koosöö vajab 
paratamatult mõningat sisse-
harjumisaega. Kuid suurem hulk 
erinevate oskuste ja motivat-
sioonidega inimesi loob pare-
mad võimalused, et igaüks saab 
ennast rakendada erinevates te-
gevustes enam meelepärasel 
moel.

Lisaks on praktilise poole 
pealt lihtsam korraldada asen-
dusi, koolitusi, organiseerida 
üritusi jms.

Samuti võimaldab ühenda-
mine efektiivsemat ressursika-
sutust. Nii nagu perekonnaini-
mesed teavad, on ühiselt ma-

jandades võimalik sama raha 
eest saada enam. Kas nüüd just 
otseselt asju, aga ostetud kau-
padest ja teenustest lähtuvat ja-
gatud väärtust kindlasti. 

Kahe füüsiliselt üksteisele nii 
lähedal paikneva ja väikese asu-
tuse eraldi hoidmine ei ole ka 
tuleviku vaatavalt ehk kõige ots-
tarbekam. 2017. aasta sügisesel 
kaob Kernu valla nimi Eesti hal-
dusüksuste kaardilt. Endale siia 
kodu loonud inimesed ei kao 
kuhugi, nii ka erinevad vajadu-
sed ja ootused. Järgnevad viis 
aastat on nüüd võimalik uue 
hingamisega atra seada ja luua 
kogukonda miskit võõrandama-
tut. Kodulähedane on juba täna 
suhteline mõiste.

Elu läheb edasi nii Kernus kui 
ka mujal. Kui targalt tegutseda, 
siis kohapeal äkki isegi mööda 
soovitud rada.
| Hannes Orgse
Kernu abivallavanem

Leivad ühte kappi ehk kool Kernus ja 
lasteaed Haibas ei kao ühti

Hannes Orgse sõnul võimaldab ühendamine efektiivsemat ressursi-
kasutust.

Foto: Merle Beljäev

 Harju Ettevõtlus- ja Arendus-
keskuses (HEAK) töötab kolm 
mittetulundusühingute konsul-
tanti, et olla toeks nii eesti kui 
venekeelsetele kodanikuühen-
dustele, seltsidele kui ka ühen-
dust loovatele aktiivsetele ko-
danikele.

2015. pakkusime 900 nõus-
tamist 460 erinevale kliendile, 
meie poolt korraldatud kooli-
tustel ja infopäevadel osales üle 
1200 inimese.

Konsultantide töö sisaldab 
nii eestvedajate inspireerimist, 
ühenduste asutamise, arengu, 
rahastamise, projektide jms tee-
made tasuta nõustamist. Lisaks 
korraldame koolitusi, infopäevi 
ja muid sündmusi. Konsultat-
siooni- ja infotegevusi toetab SA 
Kodanikuühiskonna Sihtkapital, 
Siseministeerium ning Harju-
maa Omavalitsuste Liit.

Mida toob 2016. aasta esime-
sel poolaastal meie nägemuses 
Harjumaa vabaühendustele?

Kodanikuühiskonna Sihtka-
pital (KÜSK) on uuendanud mit-
meid toetuskordasid ning soo-
vitame nendel pilku peal hoida. 
Väärib eraldi märkimist, et 

KÜSK avas uue taotlusvooru 
teenuste osutamise ja toodete 
pakkumise arendamiseks. Taot-
lusvoor on mõeldud vabaühen-
duste projektidele, mis kesken-
duvad teenuste osutamise ja/või 
toodete pakkumise võimekuse 
tõstmisele, panustades selle 
kaudu mõne ühiskondliku või 
kogukondliku probleemi lahen-
damisse. Toetust võib saada nii 
uute ideede rakendamiseks kui 
ka juba hetkel toimivate teenus-
te või toodete edasiarenduseks 
ja/või tootmisvõimekuse tõst-

miseks, samuti laienemiseks nii 
geograafiliselt kui sihtrühma 
mõttes. Toetuse piirsumma on 
20 000 eurot ning projekti saab 
ellu viia alates 1. septembrist 
2016 kuni 31. detsembrini 2017. 
Taotlemise tähtaeg on 1. juuni 
2016 kell 15.00.

HEAK pakub ühendustele 
esimesel poolaastal erinevaid 
võimalusi enda teadmiste tõst-
miseks. Jaanuarist juunini on 
käimas nii eesti- kui vene keel-
ne vabaühenduste juhtide aren-
guprogramm. Mõlemad koosne-
vad kaheksast koolitusmoodu-
list ning teadmisi saadakse nii 
juriidikas, majandustegevuses, 
planeerimise kavandamises, 
projektide kirjutamises, esine-
misoskuses, turunduses jne. 
Programm küll juba käib, kuid 
vabade kohtade olemasolul saa-
me võimaldada osalemist üksi-
kutes moodulites.

Mais saab omandada teadmi-
si kodulehe loomisest vabavara 
WordPress baasil ning etterut-
tavalt öeldes sügisel Google või-
malustest laiemalt. 

Toimunud on turundusma-
terjalide kujundamise koolitus 

ja seminar alustavatele ühen-
dustele. Kindlasti tahame mõ-
lemat koolitust korrata teisel 
poolaastal.

Eelmisel aastal korraldasime 
ühepäevase õppereisi Lää-
ne-Harju ühendustesse, kus li-
saks tutvumisele toimusid ka lü-
hikoolitused vastavalt vastuvõt-
ja tegevusvaldkonnale. Sarna-
sed õppevisiidid on meil planee-
ritud ka käesoleval aastal ning 
esimene neist on kahepäevane.

28.-29.aprillil tutvutakse 
Harju- ja Järvamaa omavalitsus-
te, ühenduse ja ettevõtjate te-
gevustega neljas omavalitsuses.

Kindlasti oleme avatud osa-
lemiseks vabaühenduste ümar-
laudadel ning jagama infot eel-
nevalt kokkulepitud teemadel. 
Olgu selleks siis mõni minikoo-
litus, mille läbiviimise osas on 
meil võimekust või info jagami-
ne rahastusvõimalustest jne.

Eelpool mainitud lisa- ja re-
gistreerumisinfot ning konsul-
tantide kontaktid leiate meie 
kodulehelt www.heak.ee 
| Maret Lepiksaar,

MTÜde konsultant, SA Harju Ette-
võtlus- ja Arenduskeskus

Võimalused Harjumaa vabaühendustele
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Kernu Terasmees, lauatennis

1. Kukk Rainer 24 p
2. Laanemets Janar 23 p
3. Möll Henri 22 p
4. Liidig Gennadi 21 p
5. Tikenberg Avar 20 p
6. Tedremets Risto 19 p
7. Kukk Christopher 18 p
8. Teets Taavi 17 p
9. Alliksoo Mattis 16 p
10. Krimberg Kristjan 15 p
11. Malinovski Glen 14 p
12. Tombak Rain 13 p
13. Vahar Karla 12 p
14. Kukk Chris-Robin 11 p
15. Vahar Raul 10 p
16. Ehala Tõnu 9 p
17. Aas Armo 8 p
18. Kõresoo Risto 7 p
19. Kure Kaimo 6 p

Kernu Terasnaine, lauatennis 

1. Lähker Karin 16 p
2. Edovald Enge 15 p
3. Evert Reine 14 p
4. Kolk Annela 13 p
5. Tombak Mirje 12 p
6. Alliksoo Helen 11 p
7. Leiten Kukk Ester 10 p
8. Unas Kaidi 9 p
9. Oks Epp 8 p
10. Abel Liivi 7 p
11. Sonn Kristin-Kairit 6 p
12. Ansen-Kure Aire 5 p

Kernu Terasmees, suusatamine 

1. Kukk Rainer 10.00 24 p
2. Teets Taavi 10.06 23 p
3. Tombak Rain 11.31 22 p
4. Runno Virgo 11.51 21 p
5. Laanemets Janar 12.10 20 p
6. Möll Henri 12.11 19 p
7. Tikenberg Aivar 12.12 18 p
8. Tedremets Risto 12.16 17 p
9. Alliksoo Mattis  12.49 16 p

10. Vahar Karla 12.57 15 p
11. Aas Armo 13.05 14 p
12. Bürkland Reino 13.06 13 p
13. Vahar Raul 14.02 12 p
14. Krimberg Kristjan 14.41 11 p
15. Liidig Gennadi 15.36 10 p
16. Saaring Sander 15.55 9 p
17. Kõresoo Risto 16.18 8 p
18. Malinovski Glen 18.52 7 p
19. Teets Jakob 19.26 6 p
20. Kukk Christopher 21.09 5 p
21. Kukk Chris-Robin 25.03 4 p

Kernu Terasnaine suusatamine

1. Tombak Mirje 12.47 16 p
2. Saaring Annika 14.34 15 p
3. Aas Anneli 15.31 14 p
4. Edovald Enge 15.36 13 p
5. Leiten Kukk Ester 15.37 12 p
6. Kolk Annela 16.02 11 p
7. Lähker Karin 16.58 10 p
8. Unas Kaidi 17.21 9 p
9. Sonn Kristin-Kairit 19.45 8 p
10. Oks Epp 22.29 7 p

Kernu Terasmees, male

1. Laur Valdis 15.0/22.5 6 p
2. Tombak Rain 12.5/21.0 5 p
3. Tedremets Risto 12.5/20.5 5 p
4. Liidig Gennadi 14.5/22.5 4 p
5. Tikenberg Aivar 12.0/19.0 4 p
6. Kõresoo Risto 10.0/17.0 3,5 p
7. Teets Taavi 14.0/21.5 3 p
8. Möll Henri 12.0/19.0 3 p
9. Laanemets Janar 11.5/19.0 3 p
10. Aas Armo 11.5/18.0 3 p
11. Vahar Raul 11.0/17.5 3 p
12. Soosalu Arvo 11.0/17.5 3 p
13. Alliksoo Mattis 12.5/18.0 2,5 p
14. Kukk Christopher 12.0/17.5 2,5 p
15. Krimberg Kristjan 10.0/13.5 2,5 p
16. Kure Kaimo 13.0/19.0 2 p
17. Kukk Chris-Robin 11.5/16.5 2 p
18. Kukk Rainer 10.0/15.5 2 p
19. Teets Jakob 9.0/14.0 1 p

Kernu Terasnaine, male

1. Sonn Kristin-Kairit 9.5/14.0 4 p
2. Tombak Mirje 8.0/13.5 4 p
3. Lähker Karin 7.5/12.0 4 p
4. Kolk Annela 10.0/14.5 3 p
5. Edovald Enge 6.0/10.5 3 p
6. Oks Epp 6.0/10.0 3 p
7. Unas Kaidi 9.0/13.5 2 p
8. Abel Liivi 9.5/16.0 1 p
9. Ansen-Kure Aire 8.0/12.5 1 p

Kernu Terasmees, sõudmine

1. Tikenberg Aivar 1.28,0 24 p
2. Kukk Rainer 1.28,7 23 p
3. Alliksoo Mattis 1.29,2 22 p
4. Teets Taavi 1.31,6 21 p
5. Laanemets Janar 1.32,2 20 p
6. Möll Henri 1.33,6 19 p
7. Kõresoo Risto 1.34,0 18 p
8. Tedremets Risto 1.35,7 17 p
9. Kure Kaimo 1.37,0 16 p
10. Aas Armo 1.37,3 15 p
11. Malinovski Glen 1.37,6 14 p
12. Vahar Karla 1.38,5 13 p
13. Tombak Rain 1.39,6 12 p
14. Vahar Raul 1.39,9 11 p
15. Ehala Tõnu 1.41,2 10 p
16. Laur Valdis 1.42,8 9 p
17. Liidig Gennadi 1.46,4 8 p
18. Kukk Christopher 2.11,0 7 p
19. Soosalu Arvo 2.13,8 6 p
20. Kukk Chris-Robin 2.17,9 5 p
21. Teets Jakob 2.19,5 4 p
22. Saaring Sander 2.30,2 3 p

Kernu Terasnaine, sõudmine 

1. Oks Epp 1.51,8 16 p
2.–3. Evert Reine 1.53,7 14,5 p
2.–3. Tombak Mirje 1.53,7 14,5 p
4. Abel Liivi 1.54,0 13 p
5. Lähker Karin 1.57,7 12 p
6. Unas Kaidi 1.58,2 11 p
7.–8. Kolk Annela 1.59,8 9,5 p
7.–8. Saaring Annika 1.59,8 9,5 p
9. Ansen-Kure Aire 2.01,8 8 p

10. Alliksoo Helen 2.02,0 7 p
11. Aas Anneli 2.02,2 6 p
12. Edovald Enge 2.02,8 5 p
13. Leiten Kukk Ester 2.04,0 4 p
14. Sonn Kristin-Kairit 2.05,4 4 p

Kernu Terasmees, jalgrattakross

1. Alliksoo Mattis 19.03 24 p
2. Kukk Rainer 19.39 23 p
3. Laanemets Janar 21.35 22 p
4. Tombak Rain 22.30 21 p
5. Teets Taavi 23.28 20 p
6. Vahar Raul 24,04 19 p
7. Liidig Gennadi 24.29 18 p
8. Kure Kaimo 24.35 17 p
9. Malinovski Glen 25.15 16 p
10. Aas Armo 25.28 15 p
11. Vahar Karla 25.42 14 p
12. Saaring Sander 26.44 13 p
13. Tikenberg Aivar 26.45 12 p
14. Ehala Tõnu 27.13 11 p
15. Soosalu Arvo 30.04 10 p
16. Kõresoo Risto 31.02 9 p
17. Kukk Christopher 32.07 8 p
18. Kukk Chris Robin 39.59 7 p

Kernu Terasnaine, jalgrattakross

1. Tombak Mirje 15.24 16 p
2. Edovald Enge 15.43 15 p
3. Saaring Annika 15.59 14 p
4. Kolk Annela 16.15 13 p
5. Sonn Kristin Kairit 16.34 12 p
6. Kure Ansen Aire 17.13 11 p
7. Aas Anneli 17.39 10 p
8. Alliksoo Helen 18.02 9 p
9. Leiten Kukk Ester 18.38 8 p
10. Lähker Karin 19.52 7 p
11. Oks Epp 21.07 6 p

Kernu Terasmees seisuga 12.04.2016

1. Kukk Rainer 19 12 7 0 0 162 p
2. Alliksoo Mattis
 17 16 16 16 12 159 p
3. Tombak Rain 15 13 12 11 4 156 p
4. Teets Taavi 17 15 14 14 13 147 p

5. Laanemets Janar 
 16 16 16 10 8 147 p
6. Vahar Raul
 14 12 11 10 10 145,5 p
7. Tikenberg Aivar
 14 13 12 11 0 139 p
8. Tedremets Risto
 17 17 17 9 0  136 p
9. Liidig Gennadi 12 10 9 8 8 131 p
10. Möll Henri 10 7 3,5 0 0 122 p
11. Kõresoo Risto 12 9 8 8 7 119,5 p
12. Aas Armo 11 8 5 5 0 117 p
13. Vahar Karla 11 10 9,5 4 0 112 p
14. Krimberg Kristjan
 10 0 0 0 0 104 p
15. Ehala Tõnu 10 9 9 0 0 104 p
16. Laur Valdis 0 0 0 0 0 97 p
17. Malinovski Glen 11 7 6 0 0 95 p
18. Kure Kaimo 9 8 6 0 0 92,5 p
19. Kukk Cristopher 5 4 0 0 0 65 p
20. Kukk Chris-Robin
 7 5 4 4 0 61 p
21. Bürkland Reino  0 0 0 0 0 57 p
22. Teets Jakob 3,5 0 0 0 0 57 p
23. Saaring Sander 0 0 0 0 0 51 p
24. Runno Virgo 0 0 0 0 0 41 p
25. Soosalu Arvo 0 0 0 0 0  30 p

Kernu Terasnaine seisuga 12.04.2016

1. Tombak Mirje
 14,5 14 12 12 12 110 p
2. Lähker Karin 10 10 9 7 7 99 p
3. Kolk Annela 12 11 10 9,5 9 97 p
4. Evert Reine 4 0 0 0 0 88,5 p
5. Edovald Enge  10 10 7 5 4 94 p
6. Unas Kaidi 9 9 6,5 5 0 88 p
7. Leiten Kukk Ester 8 4 4 0 0 76 p
8. Oks Epp 6 6 5 0 0 73,5
9. Alliksoo Helen 7 6 0 0 0 75 p
10. Abel Liivi 7 3,5 0 0 0 72,5 p
11. Sonn Kristin Kairit
 6 6 5,5 4 3 76 p
12. Saaring Annika  5 3,5 3 0 0 76,5 p
13. Ansen Kure Aire 5 0 0 0 0 66,5 p
14. Aas Anneli 6 5,5 3 0 0 65 p

Kernu Terasmees/Terasnaine 2016

 7. jaanuaril 2016 sõlmis MTÜ 
Harjumaa Ühisteenuste Keskus 
Kernu ning Nissi Vallavalitsuse 
nimel alla korraldatud jäätme-
veolepingule. Avalikult konkur-
sil esitas parima pakkumise Ra-
dix Hoolduse OÜ, kellele valla-
valitsus andis õiguse ja kohus-
tuse koguda jäätmed ning veda-
da need ettenähtud jäätmekäit-
luskohta 5 aastaks sõlmitud le-
pingu alusel.  

Jäätmekäitluskoht valiti sa-
muti parima hinna ning kvali-
teedi tagamiseks avaliku kon-
kursi korras, ning vastav leping 
allkirjastati 2. veebruaril 2016 
AS Tallinna Jäätmete Taaskasu-
tuskeskusega.  

Mida tähendab korraldatud 

jäätmeveo kord valla elanikule?

Korraldatud jäätmeveoga on au-
tomaatselt liitunud kõik Kernu 
ja Nissi valla jäätmevaldajad - st 
kinnistute omanikud, millel on 
kas elamu või mõni ettevõte või 
asutus, sh suvilad. Kohalik oma-
valitsus on andnud omapoolse 
panuse, et kõikidele valla elani-
kele, ettevõtetele ning asutus-
tele oleks tagatud kvaliteetne 
jäätmehooldusteenus, olenema-
ta nende paiknemisest kas tihe-
asustus- või hajaasustuspiirkon-
nas. 

Igas kohalikus omavalitsuses 
on kehtestatud kohalik jäätme-
hoolduseeskiri, mis arvestab ko-

halikke vajadusi ning jäätme-
hoolduse eesmärke. Lisaks se-
gaolmejäätmete äraveole saab 
tellida kinnistult biolagunevate 
jäätmete ning vanapaberi ning 
papi äraveo. 

Vastavalt jäätmehooldusees-
kirjale on biolagunevate jäätme-
te kogumine ning vedajale üle-
andmine kohustus siis, kui kin-
nistul asub vähemalt 10 korte-
rit ning kohapeal ei asu aia-
maad, millel saaks biolagune-
vaid jäätmeid kompostida. Li-
saks juhul, kui on tegemist asu-
tusega või ettevõttega, milles 
tegevuse käigus ka toitlustatak-
se või tegevuse käigus tekib roh-
kem biolagunevaid jäätmeid 
(üle 150 liitri nädalas). 

Vanapaberit ja pappi on kin-
nistul kohustatud üle andma 
korterelamud, milles on üle 5 
korteri ning ettevõtted-asutu-
sed, kellel tekib rohkem paberit 
ja pappi.  Jäätmehoolduseeskiri 
sätestab ka erinevate jäätme-
konteinerite tühjendamise sa-
geduse, et tagada piisav hea-
kord. 

Kuidas teenuse osutamine al-

gab ning kust saab täiendavat 

informatsiooni?

Kõikides küsimustes, mis on 
seotud korraldatud jäätmeveo-
ga, sobiva suurusega mahuti 
ning sageduse valimisega, arve-
tega ning teenuse kvaliteediga, 

saab pöörduda MTÜ Harjumaa 
Ühisteenuste Keskuse jäätme-
valdkonna nõustajate poole nii 
telefoni kui meili teel. 

Tänu korraldatud jäätmeveo 
teenuse rakendamisega olme-
jäätmeveo hinnad piirkonnas ka 
pisut langeva.  Olemasolevad 
jäätmeveolepingud kehtivad se-
ni, kuni riigi keskkonnaamet 
väljastab korraldatud jäätmeveo 
loa OÜ-le Radix Hooldus. Peale 
seda teavitame kõiki teenuse 
aktiveerinud elanikke uuest 
jäätmeveo graafikust. Korralda-
tud jäätmeveo algus ei mõjuta 
konteinerite rentimise teenust, 
seda saab endiselt iga elanik te-
ha enda poolt valitud ettevõt-
telt, näiteks võib jätkata kontei-
neri rentimist praeguselt jäät-
mevedajalt

Kevadine ohtlike jäätmete 

kogumisring toimub 21. mail 

2016

Ohtlike jäätmete viskamine se-
gaolmejäätmete konteinerisse 
ei ole lubatud, sest see saastab 
oluliselt meie koduvalla elu-
keskkonna. Vallavalitsus korral-
dab kevadise ohtlike jäätmete 
kogumisringi Kernu valla elani-
kele. 

Üle saab anda: aegunud ra-
vimeid, kemikaale ning nende-
ga saastunud pakendeid, kasu-
tamata tulekustuteid, luminest-
sentslampe ning muid elavhõ-

bedat sisaldavaid jäätmeid, oht-
likke aineid sisaldavad värvid, 
lakid, lahused, taimekaitseva-
hendid, õlifiltrid. 

Eelneval kokkuleppel on või-
malik üle anda ka väikeses ko-
guses lehtklaasi ning asbestipu-
ru (eterniiditükid).  Eterniidi ko-
gumiseks korraldatakse eraldi 
kogumisring.

Kogumisauto liigub 10.00–
16.00 ning orienteeruv peatu-
misaeg igas kohas on 1 tund:  
Kibuna-Vansi-Laitse seltsima-
ja-Laitse-Ruila pood-Kohatu 
tankla-Haiba. 

Täpsed kellaajad on kuulus-
tel, Kernu valla kodulehel ning 
www.harjukeskus.ee

Lisainformatsiooni saab Ker-
nu vallavalitsusest  Urmas Ro-
hunurm 679 3013 ning MTÜ 
Harjumaa Ühisteenuste Kesku-
se telefonil 615 0354 või meili 
teel info@harjukeskus.ee.
| Tõnu Tuppits

Kernu vallas algab uus korraldatud jäätmeveo periood   PALJU ÕNNE

SÜNNIPÄEVAD APRILL JA MAI

92
Maria Taaramäe 25.05.1924 Kaasiku küla 
87
Hõilme Prääm 06.04.1929 Laitse küla 
85
Ilmi Kala 17.05.1931 Kohatu küla 
84
Elina Kasemets 28.04.1932 Kohatu küla
Ilmar-Olav Jõõras 19.05.1932 Kohatu küla 
82
Olga Rüütel 18.04.1934 Pohla küla
Hans-Kuno Aasamets 21.05.1934 Kibuna küla 
81
Õie Siitam 15.05.1935 Laitse küla 
80
Silvi Pesla 31.05.1936 Haiba küla 
75
Mare Rohunurm 03.04.1941 Kohatu küla
Petro Dobysh 17.05.1941 Laitse küla 
70
Jüri Vipper 03.04.1946 Kaasiku küla
Ants Kobi 29.05.1946 Kaasiku küla 
65
Arnold Sumberg 14.04.1951 Kaasiku küla
Väino Pärnaste 20.04.1951 Ruila küla 
Andres Sikka 24.05.1951 Metsanurga küla 
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Talimängud 2016 võitis Haiba küla,

lõplik paremusjärjestus

1. Haiba 103 p
2. Kibuna 90 p
3. Laitse 85 p
4. Muusika 81 p
5. Ruila 80,5 p
6. Kaasiku 78,5 p
7. Kernu-Kohatu 77,5 p
8. Mõnuste 71,5 p
9. Allika/Metsanurga 45 p

Suusatamine, vanuseklass P

1. Möll Henri 12.11
2. Koobak Kristjan 14.35
3. Fuks Kristjan 15.41
4. Saaring Sander 15.55
5. Engmann Kevin Andreas 16.25
6. Rõõm Andre 17.21
7. Rõõm Markus 18.07
8. Teets Jakob 19.26
9. Kukk Christopher 21.09
10. Kuusk Kardo 22.43 
11. Laanemets Ranel 25.18
12. Kukk Chris-Robin 25.43
13. Tombak Marten 26.53

Suusatamine, vanuseklass M1

1. Lühiste Viljo 08.51
2. Paju Kuldar 09.32
3. Teets Taavi 10.06
4. Tombak Reivo 10.28
5. Tedremets Simon 11.41 
6. Runno Virgo 11.51
7. Laanemets Janar 12.10
8. Tikenberg Aivar 12.12
9. Alliksoo Mattis 12.49
10. Vahar Karla 12.57
11. Krimberg Kristjan 14.41 
12. Jänes Allan 14.54
13. Puht Aare 15.01
14. Keerma Taavi 15.19
15. Malinovski Glen 18.52
16. Jänes Martin 22.38 

Suusatamine, vanuseklass M2

1. Kukk Rainer 10.03
2. Elismäe Tõnu 10.31
3. Tombak Rain 11.31
4. Ots Martti 11.55
5. Tedremets Risto 12.16
6. Aas Armo 13.05
7. Bürkland Reino 13.06
8. Vahar Raul 14.02
9. Kõresoo Risto 16.18

Suusatamine, vanuseklass M3

1. Pill Rein 11.15
2. Ploompuu Tiit 12.50 
3. Pilt Toomas 14.15
4. Liidig Gennadi 15.36

Suusatamine, vanuseklass T

1. Saaring Annika 14.34
2. Lääne Liise-Marie 18.52 
3. Kuusk Kätlin 18.53
4. Sonn Kristin-Kairit 19.45
5. Laanemets Lisbeth 21.43
6. Saaring Anette 21.50 
7. Roop Mari 22.16
8. Fuks Melanie 25.01

Suusatamine, vanuseklass N1

1. Tombak Mirje 12.47 
2. Arumetsa Liisa 13.37 
3. Edala Anne-Mai 13.52
4. Soosaar Tiiu 15.37
5. Veermäe Betty 20.47
6. Rande Katrin 21.46
7. Oks Epp 22.29

Suusatamine, vanuseklass N2

1. Pihlakas Katrin 15.02
2. Ermas Liivi 15.23
3. Edovald Enge 15.36
4. Leiten Kukk Ester 15.37
5. Unas Kaidi 17.21
6. Raju Kati 18.49
7. Rässa Made 19.20

Suusatamine, vanuseklass N3

1. Aas Anneli 15.31
2. Kolk Annela 16.02
3. Lähker Karin 6.58 

Suusatamine, võistkondlik

1. Haiba 21 21 19 19 18=98 12 p
2. Ruila 21 19 19 19 18=96 11 p
3. Laitse 21 21 19 17 17=95 10 p
4.–5. Mõnuste 21 21 17 16 16=91 8,5 p
4.–5. Kibuna 21 18 17 17 15=91 8,5 p
6. Kernu/Kohatu
 21 18 18 17 15=88 7 p
7. Kaasiku 18 18 16 7 6=65  6 p
8. Muusika 16 14 9 5=44 5 p
9. Allika 13=13 4 p

Korvpalli vabavisked, individuaalne

1. Vinnal Margus 16 tabamust
2. Kukk Rainer 16 tabamust
3. Liidig Gennadi 16 tabamust

4. Kuller Jaanus 16 tabamust
5. Põldaru Kaljo 15 tabamust
6. Piht Vahur 15 tabamust
7. Paju Kuldar 14 tabamust
8. Allmere Aivar 13 tabamust
9. Raitmaa Jan 13 tabamust
10. Põldaru Priit 13 tabamust
11. Mäesepp Andres 13 tabamust
12. Jersmann Arp 12 tabamust
13. Tedremets Risto 12 tabamust
14. Kann Toomas 12 tabamust
15. Schmidt Andry 12 tabamust
16. Soopalu Marko 11 tabamust
17. Vahar Raul 11 tabamust
18. Peterson Marek 10 tabamust
19. Ehala Tõnu 9 tabamust
20. Krimberg Kristjan 9 tabamust
21. Hahn Ken 9 tabamust
22. Armo Aas 9 tabamust
23. Aas Andrus 9 tabamust
24. Schmidt Mati 8 tabamust
25. Malinovski Glen 7 tabamust
26. Edovald Enge 7 tabamust
27. Schmidt Karen 7 tabamust
28. Raju Rait 6 tabamust
29. Ploompuu Tiit 6 tabamust
30. Vahar Karla 6 tabamust
31. Beljäev Himre 6 tabamust
32. Aljaste Andres 6 tabamust
33. Vinnal Marken 6 tabamust
34. Elismäe Tõnu 6 tabamust
35. Lähker Karin 5 tabamust
36. Fuks Kert 5 tabamust
37. Vaher Madis 4 tabamust
38. Vaim Olev 4 tabamust
39. Salutee Sille 3 tabamust
40. Tombak Mirje 2 tabamust
41. Arvo Soosalu 2 tabamust

Korvpalli vabavisked, võistkondlik

1. Haiba 46 tabamust 12 p
2. Muusika 40 tabamust 11 p
3. Kibuna 38 tabamust 10 p
4. Laitse 37 tabamust 9 p
5. Allika 35 tabamust 8 p
6. Mõnuste 30 tabamust 7 p
7.–8. Kernu/Kohatu 23 tabamust 5,5 p
8.–7. Ruila 23 tabamust 5,5 p
9. Kaasiku 19 tabamust 4 p

Sõudmine, mehed

1. Vinnal Margus 1.25,5
2. Paju Kuldar 1.26,3
3. Tikenberg Aivar 1.28,0
4. Kukk Rainer 1.28,7

5. Alliksoo Mattis 1.29,2
6. Fuks Kert 1.29,8
7. Kaldlaur Roman 1.31,0
8. Teets Taavi 1.31,6
9. Laanemets Janar 1.32,2
10. Post Jaak 1.32,5
11. Möll Henri 1.33,6
12. Kõresoo Risto 1.34,0
13. Elismäe Tõnu 1.34,1
14. Loorents Madis 1.34,3
15. Jersman Sten Jan 1.35,6
16. Tedremets Risto 1.35,7
17. Raju Rait 1.35,9
18. Fuks Vahur 1.36,7
19. Kure Kaimo 1.37,0
20. Aas Armo 1.37,3
21. Malinovski Glen 1.37,6
22.–23. Vahar Karla 1.38,5
22.–23. Soopalu Marko 1.38,5
24. Tombak Rain 1.39,6
25. Vahar Raul 1.39,9
26. Ehala Tõnu 1.41,2
27. Ploompuu Tiit 1.42,3
28. Laur Valdis 1.42,8
29. Liidig Gennadi 1.46,4
30. Fuks Kristjan 2.00,3
31. Rõõm Andre 2.09,3
32. Kukk Christopher 2.11,0
33. Soosalu Arvo 2.13,8
34. Vinnal Marken 2.15,6
35. Lääne Andreas 2.17,2
36. Kukk Chris-Robin 2.17,9
37. Teets Jakob 2.19,5
38. Saaring Sander 2.30,2
39. Kaldlaur Sebastian 2.36,3 

Sõudmine, naised

1. Soopalu Inge 1.41,7
2. Heidi Kaldlaur 1.42,4
3. Lääne Liisa-Marie 1.43,8
4. Lepik Kadi 1.45,7
5. Vahar Karin 1.50,0
6. Oks Epp 1.51,8
7.–8. Evert Reine 1.53,7
7.–8. Tombak Mirje 1.53,7
9.–10. Pihlakas Katrin 1.54,0
9.–10. Abel Liivi 1.54,0
11. Mürk Moonika 1.56,7
12. Raju Kati 1.57,4
13. Salutee Sille 1.57,6
14. Lähker Karin 1.57,7
15. Unas Kaidi 1.58,2
16–17. Kolk Annela 1.59,8
16–17. Saaring Annika 1.59,8
18. Villo Ene 2.00,0

19. Ansen-Kure Aire 2.01,8
20. Alliksoo Helen 2.02,0
21. Aas Anneli 2.02,2
22. Edovald Enge 2.02,8
23. Leiten Kukk Ester 2.04,0
24. Sonn Kristin-Kairit 2.05,4

Sõudmine, võistkondlik

1. Kernu 34 31 30 25=120 12 p
2. Haiba  35 30 28 26=119 11 p
3. Ruila 32 28 24 20=104 10 p
4. Laitse 33 32 26 11=102 9 p
5. Muusika 36 36 14 12=98 8 p
6. Kibuna 29 27 10 1=67 7 p
7. Mõnuste 21 17 4 4=46 6 p
8. Allika 34=34 5 p
9. Kaasiku 16 10 1=27 4 p

Võrkpall

1. Kibuna 12 p
2. Muusika 11 p
3. Haiba 10 p
4. Ruila 9 p
5. Kaasiku 8 p
6. Laitse 7 p
7. Mõnuste 6 p
8. Kernu-Kohatu 5 p

Sportlik mälumäng

Kernu valla talimängude viimase ala-
na oli kavas mälumäng. Küsimused 
koostas Karl-Erik Tender ja vastuseid 
asus otsima kõik üheks võistkonda. 
Haaravas heitluses Kibuna ja Muusika 
vahel väljus võitjana Kibuna 67 punk-
tiga. Sportlike teadmiste poolest hiil-
gasid Veiko Välimaa, Mait Mättik, Jaa-
nus Kuller ja Tiit Ploompuu. Muusika-
le tagasid hinnatava teise koha 64 
punktiga Riho Kraam, Enn Karu, Arvo 
Kraam ja Andres Mäesepp. Kolmas koht 
Mõnuste võistkonnale 59 punktiga. 
Eduka võistkonna koosseis: Risto Ted-
remets, Tarmo Saaring, Reino Bürkland 
ja Arvo Soosalu.
Mälumängu tulemused:
1. Kibuna 67 p
2. Muusika 64 p
3. Mõnuste 59 p
4. Allika 50 p
5. Kaasiku 49 p
6. Laitse 47 p
7. Kernu-Kohatu 46 punkti
8. Ruila 43 punkti
9. Haiba 38 punkti

Kernu valla talimängud 2016

 Rallisõit seostub reeglina kii-
ruse ja kihutamisega, aga nais-
teralli on pigem vahva vaba aja 
veetmise võimalus.

Naisteralli käigus läbitakse 
ca 150 kilomeetrit. Alustame 
Vanamõisa vabaõhukeskusest ja 
kulgeme mööda Harjumaa teid 
ning lõpetame taas Vanamõisas. 
Teel toimuvad lisakatsed, kus ei 
ole oluline kiirus, vaid hoopis 
täpsus. Just sellepärast ootame-
gi sõitma kõiki igapäeva liiklu-
ses osalevaid naisi, sest selleks, 
et võita ei pea omama ralliau-
tot.

Kõik lisakatsed tuletavad just 
meelde seda, mida autokoolis 
sai õpitud, kuid väga tähtis on 
ka kaadrilugeja töö. Sel aastal 
on meil 2 publiku katset. Esime-
ne neist toimub Sauel ja teine 
Sakus. Neil mõlemal loodame 
näha ka pealtvaatajaid.

Rallisõite naistele on korral-
datud ka varasemalt. Esimene 
naisteralli toimus juba möödu-
nud sajandil, aastal 1986. Ralli 
korraldajaks oli Harju Autom, 

kes tegles korraldamisega kuni 
aastani 1990. Seoses riigikorra 

muutumisega tekkis väikene 
paus. Alates 2000 aastast kor-

raldas Naisterallisid Asmer Els-
tera klubi. Kuna tundus, et nais-

teralli muutub rutiiniks tekkis 
13-aastane paus. Taas tõime 

Naisteralli rahvani eelmise aas-
ta oktoobris. Uus põlvkond on 
peale kasvanud ja me soovime 
anda ka neile võimaluse seda 
adrenaliinirikast tegevust proo-
vida. 

Osalemise eelduseks on ka-
hest naisest koosnev ekipaaž, 
mõlemal autosolijal peab olema 
juhtimisõigus. Edasine on juba 
lapsemäng. Tuleb end registree-
rida, võtta kaasa kiiver ja rajale 
minna. Osa võivad võtta kõik, 
aga auto peab muidugi endal 
olema.

Pealtvaatajatel soovitame 
tulla nii Sauele, Saku kui ka kui 
ka lõpp-punkti Vanamõisa. Nei-
le, kellel on huvi teistegi katse-
te vastu, väljastame nende toi-
mumise kohad võistluspäeva 
hommikul koordinaatidena. 

Sel aastal on tark silm peal 
hoida nii MTÜ Birkenwaldi face-
book’i lehel, kui ka Naisteralli 
kodulehel www.naisteralli.eu, 
et viimaste uudistega kindlasti 
kursis olla.
| Raili Kaasik

21. mail toimub taas kord Naisteralli

Enne starti kellad paika.

Fotod: Eric Erm



Aprill 2016 | nr 129 | OMA VALD

10 | SPORT

http://kernu.kovtp.ee/

Kernu valla
küladevahelise 
mälumängusarja 
võitis
Metsanurga küla

 IV voor
1. Metsanurga 2 63 p
2.-3. Kaasiku 55 p
2.-3. Mõnuste 55 p
4.- 6. Haiba 52 p
4. - 6. Kernu VV 52 p
4. - 6. Ruila 52 p
7. Allika 51 p
8. Muusika1 47 p
9. Muusika2 46 p
10.–11. Metsanurga 1 45 p
10.–11. Laitse 45 p
12. Kernu 41 p

Neljanda vooruga lõppes ka 
Kernu mälumängusari 2016. Vä-
ga hea esitus viimases voorus 
tagas esikoha Metsanurga II 
võistkonnale kahepunktilise 
eduga Mõnuste ees. Punkte vas-
tavalt 184 ja 182.

Metsanurga II võistkond esi-
nes koosseisus Aivar Tikenberg, 
Thea Tikenberg, Aimar Treiman 
ja Sven Suislepp. Mõnustele ta-
gasid edu Ott Alender, Himre 
Beljäev, Risto Tedremets ja Ar-
vo Soosalu. Kolmas koht kuulus 
Ruilale koosseisus Anna Luik, 
Merle Raamat, Heikki Kitt ja 
Raul Vahar. Kolmanda koha hin-
naks kujunes 173 punkti. 

Järgnesid
4. Kaasiku 170 p
5. Kernu VV 169 p
6. Muusika 1 164 p
7. Allika 160 p

8. Metsanurga 1 140 p
9. Laitse 133 p
10. Kernu 131 p
11. Muusika 2 117 p
12. Haiba 111 p

Mälumäng on Kernu vallas 
jätkuvalt populaarne ja looda-
me meie esinduselt ka head esi-
nemist 2. juulil Vändras vaba-
riiklikel võistlustel. 

Suurimad tänud ka Karl-Erik 
Tenderile huvitavate küsimus-
te eest ja loodame jätkuvalt 
koostööle ka edaspidi.

Karin Lähker 
kuues

 Tihemetsas toimunud vaba-
riigi meistrivõistlustel lauamän-
gude mitmevõistluses lõi kaasa 
väsimatu Karin Lähker. Väga 
pingelises konkurentsis tuli ra-
hulduda seekord kuuenda koha-
ga. Vabariigi paremik võistleb 
23. aprillil Haibas Andres Ba-
hovski mälestusvõistlustel ja 
loodame, et koduseinad aitavad 
Karini esikolmikusse.

Soovime selles edu!

Ruila Põhikool 
kolmas

 Harjumaa koolid võistlesid 
Tallinnas klasside vahelistel 
kergejõustikuvõistlustel. Põhi-
koolide arvestuses võistlesid 
mõlemad meie valla koolid.

Parima tulemuse eest hoolit-
ses Kernu PK noormees Henri 
Möll, kes 8–9 klassi arvestuses 
saavutas kindla esikoha kaugus-
hüppes 5.88. Sealjuures 10–12 

klassi poistest olid sellest suu-
telised rohkem hüppama kolm 
poissi. Lisaks jooksis Henri häs-
ti ka 60 m kus ta oli viies 7,84-
ga. Ruila noormees Robert Ind-
rek Pangsepp jooksis koguni 
7.70 ja oli sellega teine. Järjest 
paremasse hoogu läheb ligi 2 
meetrine hiiglane Rait Raju. Te-
ma tõugatud 5kg kuul mandus 
11.55 peal ja tasuks hinnatav 
kolmas koht.

Sama vanusegrupi tüdruku-
test hüppas Carmen Riiv isikli-
kuks rekordiks kõrgust 1.40 ja 
tubli seitsmes koht. Carmen ja 
Rait õpivad Kernu Põhikoolis. 
6-7 klassi tütarlastest oli väga 
tubli Karmen Langi Ruilast. Ta 
hüppas kõrgust 1.45 ja hinnatav 
teine koht. Ka 60m läbis Karmen 
väga nobedalt 8.95 ja viies koht. 
Markus Anton samuti Ruilast 
hüppas kõrgust 1.45 ja kolmas 
koht. Kaugushüppes tagas 4.42 
seitsmenda koha. Tagasihoidli-
kuks jäid 5 klassi võistlejate tu-
lemused.

Parimaks jäi Ruila neiu Ma-
tilda Vitsuti 300m jooksu seits-
mes koht ajaga 53.77. Toredad 
tulemused meie noortelt.

Põhikoolide arvestuses saa-
vutas Ruila Põhikool kolmanda 
koha. Läheneb välishooaeg.

Soovime uusi kordamine-
kuid!

Lauatennises 
kaks kuldmedalit

  Tallinnas toimusid Eesti 
meistrivõistlused lauatennises 
veteranidele. Haiba Spordiklu-

bi saavutas kaks kulda. M50+ 
paarismängus saavutasid esiko-
ha Allan Kottise Tallinn ja meie 
Ivari Kindsigo. M60+ paaris-
mängus tuli teinegi esikoht. 
Guido Piksar ja Rein Lindmäe 
Tallinn saavutasid esikoha.

Üksikmängus saavutas Ivari 
Kindsigo M55 teise koha ja se-
gapaarismängus 50+ teise koha 
koos Ene Lauriga Raplast. Kaa-
sa lõid meie klubilt Kalvi Sagor, 
Tarmo Tõnismägi, Karin Lähker, 
Kaljo Põldaru, Väino Nüüd ja 
Anatoli Vilba. Kokku lõi kaasa 
159 mängijat ja vanim oli 90 
aastane Leonhard Kasak.

Õnnitleme medaliomanikke!

Meesveteranide grupis 60+ 
õnnestus esikoht tuua Kernu 
valda. Kaljo Põldaru Haibast 
alistas 3:2 finaalis värske vaba-
riigi meistri Mart Krau'di Viim-
sist 70+ grupis.

Lauatennise hooaeg aga jät-
kub veel täie hooga.

Kernu valda viis 
medalit

 Kristiine Spordihoones sel-
gusid Harjumaa meistrid laua-
tennises. Tütarlaste minikadet-
tidest saavutas kolmanda koha 
Kätriin Reinvald Kustja külast, 
kes võistles endast 3–4 aastat 
vanemate tüdrukutega. Väga 
tublilt võistles poiste minika-
dettide grupis Andre Rõõm Ker-
nu PK-st, kes kolmanda koha 
kohtumises võitis Maardu pois-
si Al-der Garenin'it 3:1.

Poiste kadettide (sünd. 2001–
2003) grupis Kristjan Fuks kao-
tas kolmanda koha mängus 2:3. 
Naistest saavutas teise koha Ka-
rin Lähker Kaasiku külast. Mees-
veteranide grupis (40–50.a) 
võitles teise koha välja Rainer 
Kukk Laitsest, samas grupis oli 
Kalvi Sagor neljas ja Tarmo Tõ-
nismägi viies.

Haiba karikasarja 
võitis Artjom 
Putškov

 Haiba karikasari lauatennises 
jõudis lõpule neljanda etapiga. 
Kolmandat korda järjest õnnes-
tus üldvõitjaks tulla Artjom 
Putškovil. Viimases voorus pidi 
Artjom poolfinaalis vastu võt-
ma kaotuse klubikaaslaselt 
Maardust Sergei Provodinilt 2:3.

Finaalis oli Anatoli Lans 
Maardust 3:0 üle Sergeist. Kol-
manda koha kohtumises Artjom 
alistas väga pingelises kohtumi-
ses Mikk Vaikla Tallinnast.

Lõplik paremusjärjestus
1. Artjom Putškov 144 p

2. Anatoli Lans 142 p
3. Mikk Vaikla 138 p

Veteranide kolm paremat
1. Kaljo Põldaru Kernu
2. Sergei Vassiljev Maardu
3. Heino Kruusement Keila

300+ lõplik paremusjärjestus
1. Ivar Leontjev Kiili
2. Sven Audrek Tallinn
3. Allan Salla Tallinn

Noored sünd. 2002 ja hiljem
1. Christopher Kukk Ruila
2. Egert Möll Haiba
3. Andre Rõõm Haiba

Kohalikest mängijatest
1. Lauri Kaasik Haiba
2. Rainer Kukk Laitse
3. Janar Laanemets Haiba

Reitinguta mängijatest õn-
nestus võita Ruila Põhikooli 
noormehel Chris Robin Kukk’el. 
Kõigis gruppides õnnestus väl-
ja panna karikad tänu Kultuur-
kapitalile. Peakohtunikuna te-
gutses Koit Korkmann Kiisalt.

Lauatennise hooaeg jätkub 
järjekordse Harju-Pärnu matš-
kohtumisega Haibas juba 32 
korda.

Andres Bahovski mälestusvõistlus lauamängude

mitmevõistluses 23. aprillil 2016 kell 10.00

Kernu Valla Rahvamajas

Vanusegrupid
Tüdrukud sündinud 1998 ja hiljem

Naised sündinud 1962–1997
Naised sündinud 1961 ja varem
Poisid sündinud 1998 ja hiljem

Mehed sündinud 1957–1997
Mehed sündinud 1956 ja varem

Alad male, kabe, koroona, lauatennis
Osaleb Kernu valla ja vabariigi paremik

Peakohtunik Aare Puht
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 Kohila vallas asub üks väga 
eriline hoone. See on Hageri 
palvemaja, vana nimega Mäe-
küla palvemaja. 

Kas sa tead, kus see asub? 
Kohila keskusest on sinna 7 ki-
lomeetrit. Sõites Hagerist läbi 
Kernu suunas, jõuad väiksele 
künkale, kus kunagi asus Mäe-
küla keskus. Seal olid kõrvuti 
pood, palvemaja, koolimaja ning 
Liiva kõrts.

Koolimaja ja Liiva kõrtsi va-
hele jäi Laimiku talu, kuhu Sut-
lema mõisahärra parun Nikolai 
von Stackelberg plaanis 
1880ndatel Mäeküla apteegi ra-
jada. Sel juhul oleks kõrvuti asu-
nud suisa viis olulist hoonet. 
Apteegi rajas ta siiski kiriku lä-
hedale, sinna, kus praegu paik-
neb Hageri muuseum. 

Läheneb 200. sünnipäev

Neist olulistest, vanadest hoo-
netest on tänaseni säilinud kõi-
ge paremini palvemaja, mis ehi-
tati 19. sajandi alguses. 

Aastaid arvati, et hoone val-
mis 1811. aastal. Täna on aga 
mitmed uurijad leidnud, et val-
mimisaasta ei saanud olla nii 
varajane, sest selle kohta puu-
duvad kirjalikud andmed. Luter-
liku kiriku arhiivis on märgitud 
valmimise aastaks 1820. Saksa-
maal, Herrnhutis, Vennasteko-
guduse organisatsiooni arhiivis 
on kirjas number 1818.

Remonditööde käigus on väl-
ja tulnud vundamendi fragmen-
te, mis lubavad arvata, et palve-
maja on ehitatud mitmes järgus 
ning võimalik, et nurgakivi pan-
digi juba 1811.

Pühapäeval käidi es-
malt kirikus jumala-
teenistusel ning see-
järel mindi palvemajja 
palvetundi pidama.

Hageri kogudus on otsusta-
nud, et edaspidi arvestatakse 
palvemaja sünniaastaks 1818. 
aastat. See tähendab, et juba 
2018. aastal saame tähistada 
selle ajaloolise hoone 200. sün-
nipäeva!

Mis maja see palvemaja on?
Vennastekoguduse liikumi-

ne sai alguse 18. sajandil Saksa-
maal, kuigi juured ulatuvad 
veelgi varasemasse aega. Liiku-
mine tekkis katoliku kiriku sees 
osadusliikumisena.

Eestisse jõudis vennasteko-
gudus juba 1720ndatel aastatel. 
Kuigi tegemist oli religioosse 
osadusliikumisega kiriku sees, 
oli nende misjonitööl ka laiem 
tähendus. Vennastekoguduse 
misjonärid ehk vennad olid 
need, kes tulid ja hakkasid jul-
gustama eesti soost inimesi, et 
ka teie võite tunnistada oma us-
ku ja teha seda emakeeles – see 
ei ole ainult sakslaste privileeg. 
Selleks tuleb tõlkida piibel ja 
muu kirjasõna eesti keelde. Sa-
muti tuleb hakata koos käima, 
et üksteist usus julgustada.

Kuna eestlaste jaoks tundus 
kiriku lävepakk liiga kõrge – olid 
seal ju jutlustanud vaid sakslas-
test pastorid – tuli ehitada liht-
samad kooskäimise kohad ehk 
palvemajad. Vennastekoguduse 
üks eesmärke ongi eristuda nn 
kõrgkirikust oma lihtsusega – 
palvemaja välimus ei pruugi 
Eesti maastikul sakraalehitise-
na tundudagi. 

Niisiis tulid vennad Eestisse 
ja hakkasid siin palvemajasid ra-
jama, piiblitõlkimisele kaasa ai-
tama – eestikeelne piibel ilmus 
1739 – ning mis veel oluline, 

nad püüdsid arendada eestlas-
te hulgas lugemisoskust - öel-
des, et lugeda peavad kõik oska-
ma, olenemata rahvusest või 
soost. 

Hageri kihelkonnas elas vas-
tuvõtlik rahvas ning ka tolleaeg-
ne pastor David Friedrich Igna-
tius (Hageri õpetaja aastatel 
1792-1834) toetas palvemaja ra-
jamise ideed, mistõttu taotleti 
maad võimalikult kiriku läheda-
le.

Sutlema mõisahärra, kellele 
kuulus ka kõrvalmõis Mäeküla, 
eraldaski eelpool kirjeldatud 
künkale krundi. Ehitusmaterja-
li ei olnud aga kusagilt võtta 
ning inimesed olid mures, kui-
das palvemaja valmis saada.

Legend räägib, et ühel aastal 
olnud tohutu torm ja murdnud 
mõisahärra metsas maha suu-
red puud, mis mõisnik inimes-
tele kinkinud ja öelnud, et ve-
dage materjal metsast välja ja 
ehitage endale palvemaja. 

1200 palvetajat korraga

Niisiis on Kohila valla üks vani-
maid, kui mitte kõige vanem, 
puitehitisi kerkinud täielikult 
kohaliku rahva tahtest ja omal 
jõul. Palvemaja oli ja on tänase-
ni omasuguste seas eriline tänu 
oma mastaapsusele. Suur saal 
mahutab umbes 800 inimest! 
Söögisaali mahub korraga lau-
dade taha istuma ca 100 ini-

mest.
Palvemaja ehitati algselt sel-

leks, et eestlastel oleks koht, kus 
koos käia ja eesti keeles Jumala 
Sõna kuulutada. Pühapäeval 
käidi esmalt kirikus jumalatee-
nistusel ning seejärel mindi pal-
vemajja palvetundi pidama. Tra-
ditsiooniliselt peeti laupäeva 
õhtul palvemajas ka nn laulu-
tundi, mis oli vaikne koosviibi-
mine ja pidi aitama inimest ja 
tema hinge ette valmistada järg-
miseks päevaks.

Laupäevasel koosviibimisel 
ei osalenud ilmselt väga palju 
inimesi, kuid pühapäeviti min-
di kirikust palvemajja in corpo-
re. Veel 20. sajandi alguses jät-
kus see traditsioon ning erine-
vatel andmetel osales palvetun-
nis kuni 1200 inimest igal pü-
hapäeval.

Palvemaja oli läbi aastaküm-
nete koht, kus väga tugevalt rõ-
hutati eestluse ja eesti keele säi-
limise olulisust. Seega oli tal re-
ligioosse osadusliikumise kõr-
val oluline roll kanda ka kihel-
konna kultuuri keskusena ehk 
kultuuri kandjana.

On õnn, et nõukogude ajal ei 
saanud Hageri palvemaja kan-
natada. Palvemaja tegevus sai 
jätkuda, kuigi aasta aastalt see 
vähenes. Ka tänasel päeval kan-
nab Hageri kogudus vennaste-
koguduse traditsioone edasi 
ning korraldab juba aastaküm-

neid kirikus, iga kuu kolmandal 
pühapäeval palvetunde, mis on 
üles ehitatud nii, nagu sajandeid 
tagasi Saksamaa vennad eestla-
si õpetasid. 

Hoone on hävimisohus

Suvisel ajal on palvemaja olnud 
mitmed aastad kasutuses laste 
laagripaigana. Usun, et Kohilas 
on palju neid, kes 1990ndatel 
telkisid palvemaja õuel, sest 
tookordsed laagrid tõid kohale 
sadu kohalikke lapsi. 

Peagi saab meie palvemaja 
200. aastaseks. Soovime seda tä-
histada nii väärikale majale vas-
tavalt. Hoone on aga tänasel 
päeval praktiliselt hävimisohus. 
Tänu sellele, et palvemaja on 
muinsuskaitse all, oleme saanud 
toetust ka riigilt ning Kohila val-
lalt. Kuna peamine peremees on 
Hageri kogudus, siis oleme mu-
res, et kõikideks töödeks ei jät-
ku piisavalt vahendeid, sest li-
saks palvemajale tuleb ka kiri-
kut korras hoida. 

Palvemaja on aja jooksul saa-
nud palju kannatada. Hageri ko-
gudus on koos toetajatega pa-
randatud lumeraskuse all mur-
dunud rookatuse, niiskuse poolt 
kahjustatud suure saali põran-
da, kõrvalruumide laed ning 
loodekülje välisseina. 2015. aas-
tal viidi lõpule katuseremont, 
ehitati uued välikäimlad ning 
planeeriti pinnas. Nende tööde 

rahastus on tulnud enamjaolt 
Muinsuskaitseameti toetustest, 
kaalukas osa Hageri koguduselt 
ning palju on kaasa aidanud ka 
Kohila vald. 

Annetamine aitab

Selleks, et Hageri palvemaja 
päästa hävimisest on tehtud 
kriisiplaan ja ehitusprojekt, mis 
koosneb kolmest etapist.

I etapp – taastada hoone kir-
dekülje amortiseerunud vunda-
ment, mis laseb praegu veel 
hoone alla voolata ja maja puit-
konstruktsioone hävitada.

II etapp – akende ja uste re-
noveerimine. Tegemist on aja-
looliste ja muinsuskaitse all ole-
vate hoone osadega, mis on säi-
litamist väärt, kuid mis tänasel 
hetkel ei ole enam oma ülesan-
nete kõrgusel.

III etapp – fassaadi paranda-
mine, puhastamine ja värvimi-
ne. Vajadusel ka laudvoodri va-
hetamine. 

Need on suured tööd, mis hä-
davajalikud hoone säilitamiseks. 
Kogu tööde maksumus on 39 
117 eurot.  

Käesoleval aastal on plaani-
tud ellu viia esimene etapp, mil-
le tööde maksumuseks on 10 
915 eurot. Hageri koguduse ja 
Kohila valla ühine panus on 
5000 eurot. Puudu on seega ca 
6000 eurot.

Kui sa tunned, et sa tahad 
panustada oma osaga, et säiliks 
meie valla väga eriline, arhitek-
tuurse ja kultuuriloolise väärtu-
sega hoone, siis oleme tänuli-
kud iga annetuse eest.

Hageri kogudus on käivita-
nud üle-Eestilise korjanduse 
meie palvemaja renoveerimi-
seks. Selle kohta leiab infot aad-
ressilt www.eelk.ee.

Annetusi saab teha aga ka ot-
se Hageri koguduse arveldusar-
vele märksõnaga “Palvemaja 
toetuseks.” EELK Hageri 
kogudus EE31 1010 8020 
0393 0006. PS! Kui sa veel ei 
ole Hageri palvemajas käinud, 
siis anna teada ja lähme koos 
palvemaja vaatama!
| Sigrid Põld

KEVADISED JA SUVISED AIAKAUBAD
VANAMÕISA KEVADLAADALT

Eelmisel aastal hoo sisse saanud Suur Vanamõisa kevadlaat tuleb ka sel aas-
tal. 30. aprillil ja 1. mail saavad Vanamõisas taas kokku paljud istikute, käsi-
töö, toidu, aiatehnika, aiatarvikute ja riiete pakkujad. Külastajatele on laat 
avatud kell 10.00–18.00 mõlemal päeval. Sel aastal on Vanamõisas moodus-
tatud eraldi kauplemisalad, kus igaüks saab külastada just seda ala, mis tun-
dub huvipakkuv. Samuti on üles seatud messi ala, kus mitmed ettevõtted tut-
vustavad oma tegevusi ja annavad tulevaks suveks head nõu. Lisaks pakutak-
se erinevaid tegevusi igas vanuses lastele. Avatud on miniloomaaed uute ja 
vahvate tegelastega. Laadal toimuvad ka helikopteri lennud kõikidele huvilis-
tele. 1. mail kell 15.00 esineb Stash Wyslouch String Band Ameerikast. Kuul-
da saab  kantrit, bluegrassi ja muud traditsioonilist ameerika muusikat.
Toimumiskoht: Vanamõisa vabaõhukeskus, Saue vald
Toimumisaeg: 30. aprill ja 1. mai kell 10.00–18.00
MTÜ Vanamõisa Küla Lisainfo: www.vabaõhukeskus.ee

Kohila valla arhitektuuri pärl,
Hageri palvemaja vajab meie kõigi abi!

Hageri palvemaja eestvaates. Hageri palvemaja söögisaal.

Fotod: Pille-Riin P. Kalmus
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  ERAKUULUTUSED

Alumiiniumkatuseredelite valmistamine. Tel 
515 9155

Firma ostab hea hinnaga kasvavat ja 
virnastatud võsa. Tel 5837 3695 

Haljastustööd nii era- kui äriobjektidel! 
Mulla, liiva, freesipuru ja killustiku müük 
ja vedu! Platside ehitus ja asfaldiaukude 
lappimine! Tel 5660 4607

Kaardid ennustavad. Tel 900 1727, 24 h, 
hind 1,09 € / minut. Vt ka ennustus.ee

Katuste survepesu ja värvimine (plekk, kivi, 
eterniit). Tel 5624 1509, Andres

Korstnapühkimis- ja pottsepa litsentseeritud 
teenused. Akti väljastamine. Tel 5621 1560

Külm ja tuuled tungivad tuppa? “Süstime 
seinad soojaks”. Maja hind alates 600 €, 
www.therm.ee, tel 5660 6010

Lammutustööd erineva suurusega objektidel. 
Suvilad, majad, kuurid, korterid! Multilift-
konteinerite rent! Bobcati rent! Tel 
5660 4607

Müüa loomasõnnik 7 t – 50 €, 15 t – 
220 €. Muld, killustik, liiv. Tel 5697 1079, 
taluaed@hot.ee

Müüa mulda, turvast, sõnnikut, liiva, 
killustikku, kruusa, küttepuid. Transport: 
kallur 10 t + kraana 4,5 t. Metsa väljavedu 
MTZ traktoriga, kopp-laadur. Tel 5916 2261
Müüa saematerjali ning põranda- ja 
voodrilaudu. Vedu üle Eesti tasuta. Tel 
5373 1117

Ohtlike puude aastaringne raie-, hooldus, 

saetööd. Katuserennide puhastus. Tel 
5551 2104, www.puuhooldaja.ee

Ohtlike puude langetamine. Tel 5663 2968, 
5340 2068

Ostan käibemaksukohuslase firma.
Tel 5888 8088

Ostan Teie auto. Tel 5695 5775

Ostan vanema mootorratta. Komplektsus ei 
ole oluline. Võib pakkuda ka varuosasid. Tel 
513 9893

Pakun muruniitmise ja trimmerdamise 
teenust nii koduaedades kui ka suurematel 
aladel. Eelistatud vallad: Saku, Saue, Kiili,  
Kohila. Helista ja küsi lisa! Tel 5566 0790

Prahivedu erineva suurusega multilift-
konteineritega. Veame ära teie prahi, pinnase 
või puidujäätmed! Teostame lammutustöid 
ning ehitame ja korrastame erineva 
suurusega teid ja platse. Tel 5660 4607

Septikute ja mahutite müük ja paigaldus, 
konsultatsioonid, haljastus ja transport enne 
tööde teostamist. Tuleme kohale, anname 
täpsed juhised. Tel 5594 8418

Telli Eesti lipud, mastivimplid ja lipumastid 
E-poest: www.lipuvabrik.ee

Võtame tööle laadur-ekskavaatorijuhi 
Harjumaal. Vajalik eelnev töökogemus. Töö 
aastaringselt. Kontakt GSM 5650 1401

OÜ RIAB Transport otsib 
oma meeskonda autojuhti 

8x4 Renault kallurile.
Asukoht Laagri, Harjumaa. 
Vajalik: C-kategooria juhi-

load, kutsetunnistus ja digi-
meeriku kaart.

Kontakt: 5344 8851Kontakt: 5344 8851
sten@riabtransport.eesten@riabtransport.ee

Silmade kontroll ja prillide müük 
29.04.2016 kell 10.00 Kernu vallamajas.

Silmade kontroll maksab 15 eurot,
prillitellijale 8 eurot, lastele kontroll
10 eurot, prillide tellimisel 5 eurot.
Info ja etteregistreerimine telefonil

5323 2454.

  4. juunil saab rattasadulas 
tutvuda lähinaabritega, trass 
kulgeb distantsil Turba-Riisipe-
re-Haiba-Kernu-Muusika-Ääs-
mäe-Jõgisoo-Saue-Vanamõisa.

Aastate jooksul on Saue vald 
läbi sõidetud nii risti kui põiki 
ning on külastatud naaberval-
du. Esimene rattaretk algas Saue 
vallamaja tagant parklast, sealt 
sõideti Vanamõisasse, Valingu-
le, Keilasse, Tuulasse ja finišee-
ruti Ääsmäel. Kindlasti on küm-
neid inimesi, kes on kõikidel 
nendel retkedel osalenud. 

Sel aastal on senisest roh-
kemgi põhjust visata pilk peale 
lähinaabrite elule ja ilule, sai ju 
märtsikuu viimasel päeval ot-
sustatud Saue linna ja Saue, 
Kernu ja Nissi valdade ühinemi-
ne.

Just läbi nende nelja omava-
litsuse on sel aastal rattaretke 
trass paika pandud. Et Nissi ki-
rik ei jääks ainult kuskil juhus-
likult nähtud fotoks ja Muusika 
küla Kernus suvaliseks külani-
meks, siis saab rattaretke käigus 
päris pildi ette nii kohtadest, 
vaatamisväärsustest, kui ka ai-
mu, kuidas praegused naabrid, 
aga tulevased sauevallakad ela-
vad ja toimetavad. 

Kerge koormus miksitud uute 

teadmistega

Alati on rattaretkel ühendatud 
tervislikud eluviisid ümbrus-
konna tundmaõppimisega, nii 

ka seekord tutvustatakse ena-
mus peatustes ka ümbruskon-
da.

Retke alguskohaks on Turba 
kool, kust liigume Nissi vallas 
edasi ning tutvume Riisipere 
mõisa ja Nissi kirikuga, lisaks 
viskame pilgu peale ka Nissi val-
lamajale ja Nissi põhikoolile.

Kernu vallas möödume Ker-
nu vallamajast ning naudime 
Kernu mõisa kauneid loodus-
vaateid. Edasi kulgeb trass läbi 
Muusika küla ning jõuame Saue 
valda Ääsmäe külaplatsile, kus 
ootab pikem puhkus koos kosu-
tava lõunaga. Saue vallas jätkub 
teekond läbi Jõgisoo küla Saue 
linna jaanituleplatsile ja õhtuks 
jõuame Vanamõisa vabaõhukes-
kusesse. 

Kogu retke jooksul tagavad 
suuremate teede ristumiskoh-
tades turvalisust reguleerijad, 
rajal on nii meditsiini- kui 
rattaabi. Sellegipoolest tuleb 
jälgida kõiki liikluseeskirju ja ol-
la kaassõitjate vastu viisakas ja 
hoida pikivahet. 

Indu ning meeleolu hoiab 
üleval juba aastaid meie ratta-
retki juhtinud päevajuht Sven 
Sumberg.

Vajadusel transport starti ja ta-

gasi

Kuna sellel aastal on start ja fi-
niš erinevates kohtades, siis 
pannakse kõikidele südamele, 
et võimalusel leiaksid osalejad 

endale ise transpordi. Autod on 
võimalik parkida Vanamõisa va-
baõhukeskuse parklasse kas ju-
ba eelneval õhtul või samal 
hommikul. Samas neile, kellel 
pole siiski võimalik leida trans-
porti, on plaanitud käima pan-
na neli bussi, mis võtavad pea-
le kõik ratturid ja rattad. Rattad 
saab panna hommikul furgoo-
nautosse, mis transpordib need 
sihtkohta. Registreerimise an-
keedis tuleks transpordi soovi 
kindlasti ära märkida. Bussid 
viivad peale retke lõppu soovi-
jad ka tagasi.

Täpse sõiduplaaniga saab 
tutvuda alates 1. maist www.va-
baõhukeskus.ee.

Buss 1: Hüüru-Kotka tänava 
ots-Laagri vallamaja parkla-Jõ-
gisoo sillapealne bussipea-
tus-Turba

Buss 2: Ääsmäe kooli park-
la-Pällu–Haapsalu mnt ja Tuu-
la tee rist-Laitse Haapsalu 
mnt-Laitse-Ruila rist-Riisipere 
kooli parkla-Turba

Buss 3: Vanamõisa Vabaõhu-
keskuse parkla-Turba

Buss 4 : Saue kaubakeskuse 
parkla-Kernu tankla-Kernu 
pood-Haiba vallamaja esine-Rii-
sipere kooli esine parkla-Turba

Registreerimisinfo

Eelregistreerimisel on osalusta-
su 4 eurot. Osalustasu sisaldab 
stardipaketti, jalgrataste hool-
dust retkel, lõunasööki, kultuu-

riprogrammi, ekskursioone. 
Stardis registreerimine avatak-
se kell 10. Saabudes starti, tule 
registreerimislaua juurde, kin-
nita osalus ja võta oma regist-
reerimispakett. Kõikide rattaret-
kele õigeaegselt registreerunu-
te ja reaalselt osalenute vahel 
loositakse välja mitmeid hinna-
lisi auhindu, peaauhinnaks on 
jalgratas. 

Registreerida saab alates 1. 
maist veebilehel: www.vaba-
õhukeskus.ee rattaretke lingi 
alt, kus palun täitke registreeri-
misvorm (seal on ka eraldi laht-
rid laste märkimiseks). 

Teie e-postile tuleb auto-
maatvastus registreerimise koh-
ta. Kui osalustasu on panka lae-
kunud, saadame e-postile lõp-
liku kinnituse ning registreering 
on kehtiv.

Eelregistreerimine toimub 
1.–30. mail 2016.

Toimumisaeg: 4. juunil kell 
12–18, stardis registreerimine 
avatakse kell 10.00.

Start ja finiš: Turba kool, Va-
namõisa vabaõhukeskus.

Distants: ca 60 km (keskmi-
seks sõidukiiruseks rajal 10-12 
km/h).

Osalustasu: 4 eurot kuni 30. 
maini (lapsed kaasa arvatud), 8 
eurot alates 31. maist.

Info www.vabaõhukeskus.ee, 
peakorraldaja Katrin Krause, tel 
514 0761, MTÜ Vanamõisa kü-
la.

EELK Hageri Lambertuse 
koguduse teated
Pühapäev, 17. aprill
10.30 Kuulutusetund kirikus
12.00 Jumalateenistus, armulaud. Laulab koguduse 
segakoor

Laupäev, 23. aprill. Leerikursuse algus
10.00 Leeritunnid kogudusemajas, 2 tundi

Pühapäev, 24. aprill
10.45–11.45 Raamatukogu kogudusemajas
12.00–13.15 Pühapäevakool kogudusemajas
12.00 Jumalateenistus, armulaud. Laulab kammerkoor 
Lambertus

Laupäev, 30. aprill
10.00 Leeritunnid kogudusemajas

Pühapäev, 1. mai
10.45 Piiblitund kogudusemajas
12.00 Jumalateenistus, armulaud. Orelimuusika, organist 
Mai Mänd

Neljapäev, 5. mai. Taevaminemispüha
18.00 Jumalateenistus. Orelimuusika, organist Mai Mänd

Pühapäev, 8. mai. Emadepäev / Ris  misepüha
12.00 Jumalateenistus, armulaud. Laste ris  mine jumala-
teenistuse osana. Laulab koguduse lastekoor, mängib ja 
laulab koguduse lastebänd

Pühapäev, 15. mai. Nelipüha
10.30 Kuulutusetund kirikus
12.00 Jumalateenistus, armulaud. Laulab koguduse 
segakoor

Pühapäev, 22. mai. Kolmainupüha
12.00 Jumalateenistus, armulaud. Orelimuusika, organist 
Mai Mänd

Pühapäev, 29. mai
12.00 Jumalateenistus, armulaud. Mängib pasunakoor

Jumalateenistused Hageri kirikus igal pühapäeval kell 
12.00. Täpsem info koguduse kodulehel www.eelk.ee/
hageri

Üheksandat korda toimuv Saue valla rattaretk viib läbi 
nelja ühineva omavalitsuse

Ootame kõiki järgmise õppeaasta esimese klassi õpilasi
eelkooli, mis toimub 25. aprillist kuni 23. maini

esmaspäeviti kell 17.00–18.30 Ruila koolis

• Lapsed võtab vastu 1. klassi õpetaja Lea 
Kallas,esimesele kogunemisele-infokoos-
olekule ootame ka kõiki lapsevanemaid.
• Võtke kaasa vahetusjalanõud ja värvi-
pliiatsid, harilik pliiats ja kustutuskumm.
• Sisseastumisavalduse leiate kooli kodu-
lehelt www.ruilakool.ee, info tel 607 8736.

Reklaamipinna broneerimine
ja teadete edastamine

myyk@harjuelu.ee,


